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Katastrofinei Potviniai Padarė 
Didelius Nuostolius

Žuvo Virš 40 Žmonių. Benamių Liko 
12,000. Medžiaginiai Nuostoliai 

Siekia Iki $40,000,000
Pereitos savaitės pradžioje' 

siautusieji nepaprastai smar-i 
kųs ir gausus lietus pietų va-1 
karinėje New Yorko valstijos1 
dalyje sudarė tokius katastro-į 
tingus potvinius, kokių New ■ 
Yorko valstija dar neatmena, j 
Vietos gyventojai pasakoja,į 
kad smarkiausio lijimo momen-į 
tais išrodė lyg butų debesys! 
prakiurę, nes vanduo l>ėgte Įte­

ko gyvi, nors keliolika lietuvių 
šeimynų gana skaudžiai mate­
rialiai nukentėjo. Mat vanduo 
buvo užliejęs namus ir nemaža 
nuostolių padarė. Keletas ir S. 
L. A. 50 kuopos narių nu­
kentėjo.”

Nelaiminga Lietu­
vio Mirtis

go smarkiais latakais iš .Jel>e- 
sių. Nuplauta daug namų j 
upes ir ežerus, kiti potvinių 
sugriauti ir negyvenamai ap­
griauti namai. Potvinių ištik­
tose vietose nemažiau 3,1<M> šei­
mų. kurios sudaro apie 12,000 
asmenų, paliko be pastogės. Iš­
tisi miestai buvo vandeniu ap­
semti kelių pėdų gilumo.

Vos apytikri apskaitliavi- 
mai skelbia, kad žuvo nema­
žiau 10 žmonių išuose potvy­
niuose ir medžiaginiai nuosto­
liai siekia tarpe 35 ir 40 mi- 
lionų dolerių. Potviniai nune­
šė arba visiškai sugadino virš 
50 tiltų, tūkstančiai sugriautų 
ir apgriautų namu. Šitie pot­
viniai palietė nepaprastai pla­
čią teritoriją, pasiekdami net 
šiaurinę Pennsylvanijos valsti­
jos dalj ir apimdami apie 
20.000 ketvirtainių mylių plotą. 
Daugelyje vietų, kaip paprastai 
po potvinių esti, apsireiškė šil­
tine susirgimų, todėl sumobi­
lizuota kiek galint daktarų ir 
slaugių ir pasiųsta i potvinio 
ištiktą teritoriją, kad apsaugo­
jus jos gyventojus nuo šiltinės 
epidemijos. Vėliausios žinios 
praneša, kad epidemijos pavo­
jus jau praėjęs. Visokią nu­
kentėjusioms nuo potvinių pa- 
gelbą teikia Amerikos Raudo­
nasis Kryžius ir kitos labda­
ringos draugijos, pagelbstint ir 
Now Yorko valstijos vyriausy­
bei. Net pats New Yorko gu­
bernatorius I>ehman aplankė 
potvinių ištiktas vietas, kad as­
meniškai patirti ar.it kiek skau­
džiai gyventojus palietė ši ne­
laimė.

Nemaža ir lietuvių nukentė­
jo. kurie gyvena potvinio ištik­
toje teritorijoje. Binghamton, 
N. Y., mieste gyvenanti lietu­
viai irgi nemaža nukentėjo. 
Šio miesto nuostolius spauda 
paduoda sekamai: Jau žinomi 
šeši žuvę žmonės ir dviejų liki­
mas nežinomas; medžiaginiai i 
nuostoliai virš $2.000,000 sie­
kia; vanduo Chenango upėje 
pakilęs buvo virš 15 pėdų nor-Į 
malio stovio ; gaisrai sunaikino į 
nemaža krautuvių; apie 1,5001 
asmenų gauna miesto arba pri­
vatinę pašelpą. I>et yra žymiai Į 
daugiau nukentėjusių nuo pot­
vinio; apylinkės tiltai potvinio 
nunešti.

Musų korespondentas ir nuo­
latinis bendradarbis Bingham- 
tone, p. A. Lėpa. trumpai pra­
neša apie šio miesto nukentė­
jusius lietuvius sekamai:

..Baisią lietaus ir potvinių 
katastrofą pergyvenome. Bent 
tiek man smagu pažymėti, kad 
visi Binghamtono lietuviai išli-

WILKES BARRE PA., lie­
pos 13 d. — čia numirė iš 
Shickshiny miestelio angliaka­
sys, Jonas Tamošiūnas, 48 me­
tų amžiaus. Užpereitą savaitę 
velionį Tamošiūną įkando tū­
las vabalas jam bedirbant prie 
savo namų darželyje. Tas įkan­
dimas išsivystė į tūlas kraujo 
užnuodijamo komplikacijas ir 
liepos 9 d. jo padėtis pasidarė 
taip .rusti, kad jis nugabentas 
į ligoninę, bet vienok ir čia jo 
gyvybės išgelbėti nepavyko, 
šiandie jis numirė.

Velionis Tamošiūnas žuvo 
nuo vabalo įkandimo, nors ke­
turi metai atgal jis išliko gy­
vas, išbuvęs 5 dienas ir 6 nak­
tis užgriūtose angliakasyklose. 
1931 metais, Westend Coal Co. 
Mocanaqua kasykloje Tamošiū­
ną ir kitus septynis angliaka­
sius neišienamai užgriuvo. Kuo­
met užgriūtuosius atkasė, šeši 
rasti negyvi, o Tamošiūnas ir 
jo draugas rasti gyvi ir išgel­
bėti. Už išgelbėjimą su juo 
rasto gyvo angliakasio kreditas 
atiduotas Tamošiūnui, nes jis 
nuraminimu ir drąsos pridavi- 
mu palaikė savo draugą gyvu. 
Buvo dedama pastangų gauti 
Tamošiūnui Carnegie’o medalį 
už jo heroizmą, tačiau komisija 
atsakė medalį Tamošiūnui vien 
dėlto, kad tas jo žygis atliktas 
jo pareigų srityje. Gaila, kad 
drąsus ir mirtį nukovojęs už­
griūtose kasyklose lietuvis žu­
vo nuo menko vabalo įkandi­
mo.

Sužeistas Austrijos
Kancleris

VIENNA, liepos 13 d. — 
Bevažiuojant Austrijos kancle­
riui Kurt Schushnigg su žmona 
ir sunum, šiandie įvyko katas- 
trofinga nelaimė automobiliui 
sudužus, šioje nelaimėje kanc­
lerio žmona užmušta vietoje, o 
pats kancleris su sunum sužeis­
ti. Nelaimės priežastimi buvo 
išėjęs iš tvarkos automobilio 
valdymui .ratas. Tyrinėjimai 
sudužusio automobilio negali 
nustatyti priežasties valdymo 
rato sugedimo.

Dabar Austrijos vyriausy­
bės priekin automatiškai atsis­
toja karingasis princas von 
Starhemberger, kuris iki šiol 
buvo vice kancleriu. Spėjama, 
kad karingam princui užėmus 
kanclerio vietą gali būti pakai­
tų Austrijos vidaus ir užsienio 
politikoje. Beje, automobiliu 
važiavęs šoferis sunkiai sužeis­
tas, kuris neužilgo numirė.

Nepaprastą Karš­
čių Aukos

Liepos mėnesio antroje savai­
tėje pasireiškė labai dideli 
karščiai vidur-vakarinėse val­
stijose, kurie nusinešė nemaža 
aukų žmonių gyvybėmis. Ap- 
skaitliuota, kad žuvusiųjų iki 
liepos 13 d. ryto visame krašte 
yra virš 90 asmenų. Vieni mi­
rė nuo karščio, kitų mirties 
priežastimi buvo ieškojimas 
išeities ir apsisaugojimo nuo 
karšto oro. žodžiu visų žuvu­
siųjų mirties priežastimi buvo 
karštas oras.

Vidur-vakarinėse valstijose 
siautė nepaprastai didelis karš­
tis. Pavyzdžiu, Kansas valsti­
jos kai kuriose vietose karštis 
siekė iki 114 laipsnis ir dau­
giau. Nors New Yorke oficia- 
lis termometras, kuris yra oro 
biure 35 namo augšte išstaty­
tas, daugiausiai karščio užregis 
travo 91 laipsnį, tačiau gatvėje, 
kur žmonėms priseina vaikščio­
ti ir dirbti karštis siekė iki 
134 laipsnių. Prie to paties 
namo, kuriame yra oro biuro 
patalpa, gatvėje pavėsyje ter­
mometras užregistravo virš 114 
laipsnių karščio. Todėl mies­
tų gyventojams priseina žymiai 
didesnis karštis kęsti, negu 
oficialiai oro biuras skelbia. 
New Yorko mieste laike 48 va­
landų tiesioginiai nuo karščio, 
arba iš priežasties karščio mi­
rė 22 žmonės ir nemaža apal­
po.

Pasirašyta Preky­
bos Sutartis Su 

Rusija

MASKVA, liepos 13 d. — 
Sovietų Rusijos su Jungtinėms 
Amerikos Valstijoms nauja 
prekybos sutartis pasirašy­
ta šiandie. šia sutartimi 
sovietų vyriausybė užtikrina, 
kad sekamais metais Rusija 
pirks iš Amerikos nemažiau 
$30,000,000 vertės įvairių pre­
kių. Spėjama, kad didžiausia 
šios sumos dalis bus pašvęsta 
pirkimui iš Amerikos įvairių 
mašinų ir medvilnės žalios me­
džiagos. Sutarti svarstė ir pa­
sirašė Rusijos užsienių .reika­
lų komisaras Litvinovas ir A- 
merikos ambasadorius Maskvo­
je Bullitt. Per pastaruosius 
tris metus Rusijos importas iš 
Jungt. Valstijų sie'kė tik apie 
$12,000,000 į metus.

ŽAGARĖJE {.STEIGTAS 
SPAUDOS MUZĖJUS.

Žagarė — tai vidutinio didu­
mo miestelis, esantis žemaičių 
krašto šiaurėje. Jame ligšiol 
nedaug buvo kultūros įstaigų. 
Tačiau birželio 23 dieną Žaga­
rė po visą Lietuvą išgarsėjo. 
Tą dieną Žagarėje buvo atida­
rytas pirmasis spaudos muzė- 
jus Lietuvoje. Ji suorganizavo 
žinomas lietuviškosios spaudos 
rinkėjas mokytojas V. Kirlys. 
Muzėjus užima devynis ardvius 
namo kambarius. Jame telpa 
Prūsų Lietuvoje leistieji lietu­
viški leidiniai, toliau eina Vil­
niaus krašto leidiniai, svetur 
gyvenančių lietuvių spauda, 
mokyklinės jaunuomenės leidi­
niai, pedagoginė spauda, Kau­
no ir provincijos spauda, spau­
da apie Lietuvą ne lietuvių kal­
ba ir įvairios senienos.

Anglų-Vokiečių Su­
tartis Sujudino Pa­

baltijo Valstybes
Anglų-Vokiečių kariškų lai­

vynų sutartimi pasipiktino ne­
tik Franci j a, bet ir Pabaltijo 
valstybėse tas sukėlė nerimo. 
Liepos mėnesio pirmoje savai­
tėje buvo sušaukti į Rygą visi 
Latvijos atstovai kitose Eu­
ropos valstybėse pasitarimui ir 
nustatymui užsienio politikos 
krypties. Daugiausiai laiko pa­
švęsta svarstymui santykių su 
Vokietija, Lenkija ir Rusija. 
Aky vaizdo j e sudarytų pasta­
ruoju laiku naujų tarpvalsty­
binių sutarčių, ypatingai suda­
rius Anglijos-Vokietijos kariš­
kų laivynų sutartį, kuria pave­
dama išimtinon vokiečių kon- 
trolėn Baltijos jura, latviai pri­
ėjo išvados, kad jie turi pri­
eiti draugingo susipratimo su 
Sovietų Rusija ir todėl yra pa­
sirengusi Latvija pasirašyti 
bendro apsigynimo sutartį su 
Rusija, jei Lenkija ir Vokieti­
ja atsisakys prisidėti prie Ry­
tų Europos saugumo pakto.

Sumažėjo Šelpiamų 
Skaitlius

WASHINGTON. — Daugiau, 
negu paprastas sezoninis suma­
žėjimas šelpiamų bedarbių 140 
didesniuose miestuose sutei­
kia pasitenkinimo prezidento 
Roosevelto ilgai atidėlioto ke­
turių bilionų dolerių darbų pro- 
gramo vykinimo prižiūrėjimas. 
Birželio mėn. šelpiamų federa- 
lio iždo lėšomis bedarbių skait­
lius sumažėjo 249,897 asmeni­
mis, kas sutaupė valdžiai 
$4,540,459. Tikrinama, kad 
šis bedarbių sumažėjimas reiš­
kia biznio pagerėjimą pirmiau­
sioje vietoje. Tačiau New Yor­
ko miesto biednuomenei teikia­
ma federalės valdžios pagelba 
nesumažėjo nė trupučiu.

LIETUVIAI VERSLININKAI 
RUOŠIASI KONGRESUI.

Šių metų rudeny sueis pen- 
keri metai, kai Kaune įsisteigė 
lietuvių prekybininkų, pramo­
nininkų ir amatininkų sąjunga. 
Sukaktuvių proga, sąjungos 
centro valdyba nutarė šių me­
tų pabaigoje sušaukti didelį 
lietuvių verslininkų kongresą, 
kuriame bus smulkiau aptarti 
lietuvių prekybininkų, pramo­
nininkų ir amatininkų reikalai.

Lietuvos Darbiniu- 
kai Latvijoj'

Jau keli metai, kai vasaro­
mis į Latviją laukų darbams•

55 litus. Per mėnesį dviejų 
žmonių šeima pragyvena už 90 
litų, o penkių žmonių šeima 
pragyvena už 140 litų. Palygi­
nant su prieškariniu, 1913 met. 
gyvenimu Lietuvoje, šiemet 
pragyvenimas yra tik 65 pro-

vyksta nemažas skaičius Lie- ceilTtai prieškarinio pragyveni- 
tuvos darbininkų. Anksčiau kas m0 Tam tikri apskaičiavimai 
met jų ten išvykdavo apie 10 . r0j0) fcad Lietuvoje pragyveni- 
tukstančių. Šiemet latviai Lie-i mas kasmet pinga, 
tuvoje .norėjo pasamdyti apie 
12,000 laukų darbininkų. Ta­
čiau ligšiol jie gavo tik 4,900. 
Mat, šiemet vasarą ir Lietuvo­
je atsirado pakankamai darbų. 
Todėl atliekamų darbininkų 
buvo nedaug. Lietuvos ūki­
ninkams net trūksta .darbinin­
kų. Keliasdešimts Lietuvos 
darbininkų nutraukė sutartis 
su Latvijos ūkininkais ir grįžo 
atgal. Taip pat skundžiamasi 
ir sunkiomis darbo sąlygomis 
Latvijoje. Lietuvos darbininkų 
skundus tiria Liet, konsulai.

Skiriamas Lietuvos 
Gener. Konsulas

New Yorke
Lietuvos laikraščiai praneša, 

kad Lietuvos generaliniu kon­
sulu New Yorke, vietoje pas­
kirtojo Įgaliotu Ministeriu Wa- 
shingtonan p. P. žadeikio, nu­
matomas paskirti užsienių rei­
kalų ministerijos referentas, 
žurnalistų Sąjungos vaidybos 
narys p. Pranas Dailydė. Taigi 
nauju Lietuvos generaliniu 
konsulu New Yorke susilauksi­
me laikraštininką, p. Dailydę, 
kuris ’mums yra pažįstamas iš 
jo žurnalistikos darbų.

Italų Ekskursija 
Lietuvoje

Birželio 23—25 d. Lietuvoje 
lankėsi gausi italų ekskursija. 
Joje dalyvavo italų parlamento 
nariai, augšti karininkai, žur­
nalistai ir kitų sričių veikėjai. 
Ekskursantai aplankė ir susi­
pažino su Lietuvos mokslo bei 
meno įstaigomis, su gražesnė­
mis Lietuvos vietomis ir Klai­
pėdos krašto gyvenimu. Vytau­
to Didžiojo muzėjaus sodelyje 
italai pagerbė žuvusius del Lie­
tuvos laisvės ir ant Nežinomojo 
Kareivio Kapo sudėjo vainikus. 
Be to, ekskursantus priėmė ir 
su jais įspūdžiais pasidalino 
Lietuvos prezidentas A. Sme­
tona ir užsienių reikalų minis- 
teris St. Lozoraitis.

Pažymėtina, kad šiuo laiku 
Lietuvoje lankosi gana daug ir 
net tolimų kraštų ekskursijų. 
Mat, Lietuvos atkakli kova del 
savo teisių su Vokietija lietu­
vius plačiai išgarsino visame 
pasaulyje. Be to, Lietuvos 
ūkiškojo ir kultūrinio gyveni­
mo nuolatinis kilimas domina ir 
kitų kraštų šių sričių veikėjus. 
Beveik visi Lietuvoje apsilan­
kiusieji savo krašto spaudoje 
palankiai .rašo apie musų tė­
vynę.

Atpigęs Lietuvoje 
Pragyvenimas

Lyginant su kitais kraštais, 
Lietuvoje pragyvenimas yra 
gana nebrangus, žinoma, kai­
muose jis yra pigesnis, o dides­
niuose miestuose brangesnis. 
Apskaičiuojama, kad šių metų 
balandžio mėn. vienam suaugu­
siam žmogui Lietuvoje pragy­
venimas vidutiniškai kaštavo

KIEK ŠIEMET GAISRAI SU­
NAIKINO LIETUVOS TURTO.

Lietuvoje nuo gaisrų apsau­
ga jau gana neblogai yra suor­
ganizuota. Dažnai net ir kai­
muose jau yra ugnegiasių ko­
mandos, kurios smarkiai kovo­
ja su šia žmonių nelaime. Del 
to ir gaisrų dabar Lietuvoje 
jau daug mažiau. Apskaičiuo­
jama, kad šiemet Lietuvoje 
buvo jau arti 600 gaisrų, kurie 
sunaikino turto už 200,000 litų.

uždirba Seinų, Alytaus ir Tra­
kų apskričių laukų darbininkai. 
Ten darbininkai per metus gau-

Anglijos-Vokietijos Bend­
ras Frontas Prieš Lietuvą

Anglijos Rašytas Protesto Notas 
Lietuvai Diktavo Hitleris

Aplamai lietuvių visuomenė 
visuomet skaitė Angliją Lietu­
vos draugu. Juk ji pirmutinė

nepaisydami jokio teisėtumo ir 
žmoniškumo pastojo griežtais 
Lietuvos priešais. Kaip čia ga_ i 
Ii būti? — galvoja lietuvių vi- Į i suomenė.

Bet mainosi laikai, mainosi 
ir žmonių nusistatymai. Ypa­
tingai kuomet priseina gelbėti 
imperialistinius tikslus, tai di-! 
džiosios valstybės jokio žmonis-; 
kūmo ir teisėtumo nepaiso. Tai- j 
gi ir anglų nusistatymą prieš 
Lietuvą vaizdžiai paaiškina 
trumpu rašinėliu ,,New York 
Post” dienraščio užsienio žinių 
redaktorius p. Johannes Steel. ■ 
Jo reikšmingą rašinėlį perspau- j 
sdiname ištisai.

—o—

pripažino Lietuvą de fakto ir 
de jure iš visų didžiųjų aliantų 
valstybių. Todėl iškilus Klai­
pėdos nacių bylai už jų išdavi- i 
kiškus žygius prieš Lietuvos 
valstybę ir išdavikus nubaudus. 
kuomet Vokietijos hitlerininkai 
pradėjo trukšmuoti ir visam 
pasauliui skelbti, kad Lietuva 
pasirįžus net Berlyną užimti, 
lietuviams buvo nesuprantama, 
kodėl Anglijos vyriausybė taip! 
griežtai išėjo prieš Lietuvą, j 
Vakar buvę draugai, šiandie

Akcija Klaipėdos Reikalais Yra 
Paseka Anglų-Vokiečių Drau­

gingumo, Prasidėjusio Virš 
Metai Atgal.

Kad Anglijos-Vokietijos ka- 
riškų laivynų sutartis nebuvo 
staigiu pasitraukimu atgal 
Anglijos nustatyme, bet kad 
buvo loginga išvada jos sieki­
nių pradėtų virš metai laiko 
atgal, dabar susilaukia kasdie­
ninį pasitvirtinimą daugelyje 
Europos „skaudamųjų taškų”. 
Klaipėdos padėtis vystosi tokia 
kryptimi, kad su laiku šis 
miestas vėl pateks į laikraščių 
didžiąsias antraštes.

Tuojaus po užsibaigimui by­
los Klaipėdos nacių konspirato-Į 
riu reikalu. trys valstybės, I 
Anglija, Franci ja ir Italija pa-, 
siuntė notą, atkreiptą ne prieš 
Hitlerio vyriausybę, kaip gali­
ma buvo to tikėtis, kurios agen

Žemės Ūkio Darbininkų Uždarbiai

Per paskutinius metus eko-! na po 50 litų mažiau, negu ki- 
nominiai sunkumai daugiau pa-.tuose Lietuvos apskričiuoso. Be 
lietė ir Lietuvos žemės ūkį. į to, Lietuvoje jau taip įprasta. 
De) to žymiai nukrito žemės kad žemės ūkio darbininkams 
ūkio gaminių kainos ir atpigo l>e algų dar nemokamai duoda- 
gyvoji darlx> jėga. Šiemet Lie- mas butas, kuras, šviesa, mais- 
tuvoje vidutiniškai bernui už tas ir darbo rubai. Tuo biriu, 
darbą žemės ūkyje metinės ai- jų atlyginimas ’.iė>a jau toks 
gos mokama 230 litų, pusber- mažas lyginant su miesto dai­
niui 150 litų, merginai 180 litų, bininkų uždarbiu.
pusmergei 120 litų ir pieme- Padieniu ,aukų darl>ininkų 
niui 85 litus. Brangiausios ai-! atlvgjnimas dabar wip pat at. 
gos žemės ūkio darbininkams pig„ siu<( metu už dartx) die. 
yra Klaipėdos ’krašte. Šiaulių ir njJ duodallt nwisla. niekam.- 
Biržų apskrityse. Ten per me- vvruj 165 cl jr m(lteriai i.2o 
tus bernas uždirba 300 litųjcentų Nedu()da.nt maisto vy- 
mergina 250—300 litų, piemuo rui mokama du Iii ai 40 centų, 
125—150 litų. Gi mažiausiai moteriai 1.80 et. per dieną.

tai buvo nuteisti, bet prieš Lie­
tuvą, griežtai reikalaujant kon­
cesijų Klaipėdos naciams.

Anglija Atsako minga.
Tikroji iniciatyva šiai notai 

išėjo iš Anglijos atstovo I bos­
tono rastinės Kaune, kuris vei­
kė griežtai prisilaikydamas 
Vokietijos nacių vyriausybės 
jam nurodytos linijos. Jis patie 
kė memorandumą, kuriuo buvo 
paremta skandalingoji trijų 
valstybių nota, kurią tuojaus 
pasekė kita nota, pareiškiant, 
kad Lietuvos nusistatymas yra 
nepatenkinantis.

Toliaus ir vėl randam? Ang­
liją lošiant Hitlerio Vokietijai 
naudingą lošą. Kitais asmeni­
mis, prisidėjusiais prie Kauno 
intrygų, yra Sir Waldemar 
Lawrence, buvusis vyriausiu 
pagelbininku Anglijos iždo mi­
nisterijoje, ir linksmasis p. 
Urch, plačiai žinomas Londono 
„Times” korespondentas Rygo­
je. Lawrence yra pagarsėjusiu 
advokatu ir nuvyko į Kauną 
ginti nacių suokalbininkus. Vi­
su savo buvimo laiku Kaune, 
jisai palaikė artimus ir nuola- 
limus *. ’4u> .su \ okietijos at­
stovybe Lietuvos sostinėje.

Įteikė Memoi and urną.

Sir Waldemar įteikė memo­
randumą Lietuvos vyriausybei 

' tokiomis pačiomis išvadomis, 
kokių jau buvo pasiekusi ir pa- 

į ti Vokietijos vyriausybė. Tuo- 
j met Lietuvos vyriausybė neofi- 
; cialiai davė suprasti, kad Ang­
lų tarpininkavimas nepageidau- 

i jamas. Po to Sir Waldemar 
. išvyko į Rygą ir tenai visą lai- 
1 ką išbuvo su p. Urch.

Tuo tarpu p. Urch aprašė 
nacių bylą Londono ..Times”. 
Jis tai darė būdamas Rygoje, 
vieton vykti į Kauną vyriausy­
bės aeroplanu, kuris jam buvo 
pasiūlytas, šis visas inciden­
tas iš paviršaus žiūrint gali 
atrodyti visai menku dalyku, 
bet tikrenybėje yra vienu iš 
daugelio įrodymų artimos ko­
operacijos tarife Anglijos ir 
Vokietijos, kuri kaip išrodo jau 
pilnai veikia.

Pemai Lietuvoje padienio že­
mės ūkio darbininkų atlygini­
mas buvo šiek tiek brangesnis.
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- sunkina nariam?

NĖRA ARTIMO KARO PAVOJAUS LIETUVAI 
Iš VOKIEČIŲ PUSĖS.Visi 

siunčiami 
toriaus parašu ir adresu. 
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko­
respondencijos, eilės, pranešimai ir tt., naiki­
nama ir autoriams negrąžinama, jei nėra pri­
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

„Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
___ organas, leidžiamas kas penktadienis.

raštai skiriami „Tėvynei” turi

rasvmui.

būti
Redakcijos vardu ir turi būti su au- 

I’risiunčiamus raštus 
nuožiu-

nurodyta, tai toks priėmimas bus be 
jokios vertes.”

Šis konstitucijos patvarkymas 
netik atima visokias teises Pildomą­
ja! Tarybai daryti bent kokias išim­
ti* palengvinimui suspenduotiems 
nariams grįžti į organizaciją, bet 
■net griežtai pasako, kad suspen­
duoto nario priėmimas atgal nepri­
silaikant konstitucijos nurodomos

delphia, Pa., ir moterų katalikių or­
ganizaciją iš Erie, Pa. 2 
nizacija turi virš 20,000 
moterų katalikių 
virš 100,000 nariu, 
jos turi 
abieju organizaciją atsakomybės iš-

nariu, o 
organizacija turi 

Abi organizaci- 
atatinkamą kapitalą ir

Užtikrintas Lietuvos 
Saugumas

NESĄMONINGI PROTESTAI
\ Turbut jokioje lietuviu organi­

zacijoje niekuomet nebuvo ir nėra

kūjui nepatiko ir štai jums protesto 
•rezoliucija. Nebuvo dar tokio Pil- 

" durnosios Tarybos pasijudinimo. 
...prieš kurį neimti] buvę protestą, 
- smarkiausią išbarimą ir pasmerki- 

-mu. Vis tik reikia pasakyti, kad.

tie protestuotoją! kli 
jime gana veiklus ir 
ir energijos protestu

Šiomis dienomis
dakcija gavo vienos SLA. kuopos 
protesto rezoliuciją net prieš pil­
dymą SLA. konstitucijos. Žinoma, 
ši rezoliucija savu laiku tilps „Tė­
vynėje” su atatinkami 

.. retoriaus paaiškinimu.
mes norime tik a
kūju dėmesį į tai.

kuomet suspenduoti nariai užsimoka 
" duokles ir yra priimami atgal. Re-

- nebuvo žinomi. Tik dabar, kuomet 
. pareikalauta Šios kuopos suspen­

duotu nariu priėmimui ’atgal išpil-

-vynėje” buvo rašyta, kad 
penduotii nariu priėmimą

inio 1919 metu pradžios.
' buvo rasvta „Tevvjiūįe”

net
i Albany. N. Y

atgal sulig
mu. SLA.

1-

' tą. kuriu departamentu 
vo.

galimu protestuoti ir reikalauti S. 
. L. A. viršininką nepildyti organiza-
- rijos konstituciją. Šiuo ekonominiu

sunklaikiu aiškiai suprantame SLA 
nariu sunkią padėtį, kuri dažnai

- prieš ją norą verčia narius užvilkin- 
' ti duoklių užmokėjimą ir dėlto tam- 
JJpa suspenduotais. Bet gi ir nariai
- turi suprasti, kad negalima protes­

tuoti prieš organizacijos viršininkus
'dėlto. kad jie pildo konstitucijos

varkvmu nepildyt.

įr visi jo sub-paragrafai nusako ko­
kia tvarka gali būti priimti atgal 
suspenduoti SLA. nariai. Pasiskai­
tykite tuos patvarkymus, o parts 
pamatysite, kad nėra jokio pagrin­
do j ūsą protestui.

Pagaliau, minėto skyriaus ir 
paragrafo sub-pa ra grafas d) aiškiai 
patvarko, kad „Kuopos narys sus­
penduotas už nemokėjimą mokes- 
,ęiu. duoklių ar baudą, nėgali būti 
atgal priimtas jokiu kitu bildu, kaip 
ėja nurodytu, neigi bite kokio sus­
penduoto nario pasiulijimas užmo­
kėti bite kokius priklausančius pini­
gus negali reikšti priėmimą nario 

• ffijįdL J eigu kuopa ar jos viršinin-\ 
kas priimtu suspenduotą narį atgal 
kokiu nors kitokiu budu, negu čia

gal narys negali būti teisėtu orga­
nizacijos nariu. Nereguliariai pri­
imtam atgal nariui Pildomoji Ta­

ligoje, nei 
viams.

pi Idant konstitucijos pat- 
suspenduotu .nariu pri-varkymus 

ėmimui atgal pirmiausiai apsaugo- 
jama narių teisės organizacijoje. 
Prieš tai protestuoti yra kraštuti­
niai nesąmoningas žygis.

----- o-----
ANGLŲ-VOKIEČIŲ FRONTAS

„New York Post” dienraščio 
užsienio žinių redaktorius Johannes 
Steel, šio dienrašio laidoje iš liepos 
9 d., š. m., iškelia viešumon labai 
įdomias anglu-vokiečiu susiartinimo 
reveliacijas, kurios prasidėję jau 
virš metai laiko. Čia minimas įdo­
mus ir reikšmingas rašinėlis išvers­
tas lietuvių kalbon telpa kitoje vie­
toje šiame „Tėvynės” num.

Be parodymo suktos anglų poli­
tikos tarptautiniuose santykiuose,

mi Anglijos instigacijomis ir pas­
tangomis, kad pasigerinti Vokieti­
jos Hitleriui tam tikrais anglu sie-

žinomu notų 
autonomijos

Reikia sutikti, kad franeuzai 
labai teisingai pavadino anglų diplo­
mat!] žygius oportunistine diploma­
tija. Tik oportunistai savo užsi­
brėžto tikslo siekia net ir tokiomis 
priemonėmis, kurios išeina iš viso­
kio padorumo ir žmoniškumo ribą. 
Savo galutino susiartinimo su Vo­
kietija pasiekimui. Anglijos diplo­
matai .nesidrovėjo tokio oportuniz­
mo keliu eiti prieš Lietuvą. Jie ne­
paisė apsilenkia su visokiu tei.sotu­
mu ir žmoniškumu — jiems tik buvo 
svarbu sudaryti bendra frontą su 
Hitlerio Vokietija ir todėl jie ne-

spaai-

sybės: nereikia jokios bendros
Franci jos, Anglijos ir J tat i jos uo* 
tos Lietumi del K lai pėdos krašto 
reikalu tvarkymo. Mat ir Franci ja 
aiškiai pamatė anglu Oportunizmą

Vokietijos karišką laivynu sutartis.
Dabar visa lietuviu tauta žino, 

kad anglai nėra jokie Lietuvos 
draugai. Jie tarnauja Hitlerio už­
gaidoms prieš Lietuvą, savo suktos 
politikos pravedimo sumetimais. 
Galima tik pasibriaurėti tokiu ang­
lą oportunizmu ir ją žygiais prieš 
Lietuvą.

----- o-----
PERDIDELIS GRIEŽTUMAS

New Yorko valstijos apdraudos 
departamentas nusistatęs eiti visiš­
ko griežtinų o keliu ir be* jokio pasi­
gailėjimo uždarinėja silpnesnes fra- 
ternales organizacijas. Matoma 
valdžios įstaigos remiasi sunklaikio 
sentimentu, nes ekonominiam kri­
zini siaučiant yra patogiau pasitei­
sinti ir departamentui, ir organiza­
ciją viršininkams del uždarymo or­
ganizaciją. Kuomet departamentas 
įsitikina, kad organizacija prisitai­
kyti įstatymams negalės ir ateityje 
ją vistiek uždaryti reikės, tai pasis­
kubina tokią organizaciją uždaryti 
dabar.

Pastaromis dienomis New Yor­
ko valstijos apdraudos departamen­
tas uždarė gana skaitlingas nariais 
ir. turtingas kapitalu dvi Pennsvl- 
vanijos frateraales organizacijas,

100 nuošimčiu. Tačiau departameii- 
tas surado šią organizaciją reikalu 
vedime „mismanagement” (blogai 
vedama tvarka) ir jas uždarū. Prie 
blogai vedamos tvarkos pri skaito­
ma apsilenkimai su organizacijos 
konstitucijos patvarkymais, ne vi­
siškas prisitaikymas prie apdrau­
dos įstatymą, perdidelis nariu mir­
tingumas, neuždirbi mas įstatymu 
nustatyto palūkanų nuošimčio ant 
apdraudos fondo kapitalo ir pan.

Nors tokis valdžios įstaigą 
griežtumas fraternalėms organizaci­
joms yra perdidelis ir dalinai nepa­
matuotas, bet su tuo reikia skaity­
tis. Sakome dalinai nepamatuotas 
dėlto, kad organizacija gali net ne­
turėti 100 nuoš. atsakomybės išgaliu, 
vienok tokia organizacija dar gali 
gyvuoti ir gali net savo padėtį at- 
statvti. Bet įstatymai yra įstaty­
mais ir valdžios įstaigos nepasigaili 
tokią organizacijų, kurios .negali į- 
statymams pilnai prisitaikyti.

Turint prieš akis augščiau pa­
žymėtus faktus, pravartu jais susi­
domėti ir SLA. nariams. Juokauti 
su apdraudos departamentų nuro­
dymais ir įsakymais negalima. To­
dėl SLA. nariams reikėti] susilaiky­
ti nuo visokių protestų ir barimų 
SLA. viršininkų, kuomet jie sten­
giasi prisitaikyti prie apdraudos 
Įstatymą! ir valstiją apdraudos'de­
partamentą! reikalavimą ir stengia­
si SLA. fondąi operacijas privesti 
prie tvarkos, kad juose nebūtų me­
tiniu deficitą. Vienatiniu musą 
organizacijos išsilaikymo ir jai 
ateities užtikrinimo pagrindu yra

ky 1 nu p ri si 1 a i ky m as.
4 -g ----- o-----

NEPAMATUOTOS PASTABOS
Begalo įdomu, ant kiek žmonės 

mėgsta padidinta padėtimi remtis ir 
sulig to išvadas daryti. Pavyzdžiu 
galima paimti kad ir SLA. Pildo­
mosios Tarybos nutarimą pasiųsti

tuvių Kongresą Kaunan. Kuopos 
savo rezoliucijose1 priskaito nei

mosios protestuoja prieš atstovo pa­
siuntimą. Tuo tarpu Pildomoji 
Taryba nutarė siusti tik vieną at­

nūs, pragyvenimo ir visoms kitoms 
išlaidoms. Vie,nok kuopos savo pro-

daugiau tiki SLA. priešą spaudos 
skleidžiamiems gandams apie Susi­
vienijimą ir jo viršininkus, negu sa­
vo organizacijos viršininkams.

Bet keisčiausias išvadas padarė 
tūli SLA. veikėjai, kurie malo­
nėjo parašyti „Tėvynės” redakto­
riui pastabas, kad jis .neturi teisės 
važiuoti į viso pasaulio lietuviu 
kongresą dėlto, kad tas kongresas 
įvyksta Lietuvoje. Jie tikrina, kad 
Lietuvos valdžia neįsileidžia SLA. 
organo „Tėvynės” į Lietuvą, todėl 
ir jos redaktorius neturi teisės į Lie­
tuvą važiuoti.

Bet toks nuosprendis yra nepa­
matuotas ir neteisingas. Visų pir­
ma, nėra uždrausta „Tėvynę” siųsti 
į Lietuvą ir kiekvieno jos numerio 
keli šimtai egzempliorių eina Lietu­
von. Iš „Tėvynės” skaitytojų Lie­
tuvoje sužinome, kad tik su mažo­
mis išimtimis jie musų laikraštį re­
guliariai gauna. Antra, jei ir butų 
jau uždrausta „Tėvynę” siųsti Lie­
tuvon, tai tokiu atveju juo labiau 
reikėtų dalyvauti kongrese ir prieš 
viso pasaulio lietuvių atstovus iškel­
ti tokius Amerikos lietuvių laikraš­
čiams suvaržymus. Kongresas galė­
tų nurodyti Lietuvos vyriausybei ža­
lingumą tokių jos žygių.

Bet kaip minėjome tokio už­
draudimo „Tėvynė ’1 nežino ir r todėl 
tokis nuosprendis visiškai napama- 
tuotas.

įsigalėjus Vokietijoje karin­
gam hitlerizmui ir jam nukrei­
pus savo dėmesį pirmiausia į 
rytus, daug kalbama ir rašoma 
apie Lietuvai gresiamą karo 
pavojų, nes musų tėvynė yra 
pirmas punktas, į kurį vokie­
čiai tuo tarpu yra nukreipę sa­
vo puolimą, nors tuo tarpu ne­
ginkluotą. Del šitos priežas­
ties kai kam atrodo, kad štai 
Vokietija ims ir praris Lietu­
vą... Tačiau taip galvoti tega­
li tiktai žmonės, kurie gerai 
neįsigilina į dabartinius Euro­
pos tarptautinius santykius, 
arba kuriem del būgštaus budo 
nuolat vaidinasi karo šmėklos. 
Mes, lietuviai, nesame ir netu­
rime pasiduoti baimės jausmui, 
nes jis labai silpnina ir taip 
nedidžiausias musų šalies pajė­
gas. Iš kitos pusės, neturime 
būti žlibi, turime numatyti gre- 
siamus pavojus ir būti pasirįžę 
ir pasiruošę juos atremti. At­
rodo, kad šiuo tikru keliu mu­
sų tauta ir eina.

Atviras karas su Vokietija 
Lietuvai dabar negresia. Vo­
kiečiai tuojau galėtų kėsintis 
į,Lietuvos žemes tiktai tuo at­
veju, jeigu Lietuva viduje butų 
pakrikusi ir turėtų visai men­
kas kariškas pajėgas; tada vo­
kiečiai galėtų pabandyti kokį, 
neva, vidaus sukilimą suruoš­
ti, pernešdami slapta per Ne­
muną tam sukilimui paramą. 
Kaž kas panašaus Klaipėdos 
krašte ir buvo ruošiama, kaip 
tai parodė garsioji Klaipėdos 
hitlerininkų byla. Kaip žinome 
iš šito ruošimo, dėka Lietuvos 
vyriausybės budrumui, išėjb 
tiktai vokiečiams grynas skan­
dalas, o Lietuvai visuotina sim­
patija, užuojauta ir net apčiuo­
piama tarptautinė parama. At­
rodo, kad šituo keliu vokiečiai, 
bent tuo tarpu, neis. O negali­
ma tikėti, kad Vokietija eitų 
prieš Lietuvą atviru ka.ru. Ir 
štai del ko: pirmiausia, kad 
tektų vokiečiams kariauti už 
menką dalyką: už 2,400 ketv. 
kilometrų smėlynų, už 50— 
60,000 abejotinos veislės vokie­
čių ir už Vokietijai bereikš­
mį Klaipėdos uostą (Vokietija 
turi 18 uostų, kurių daugelis 
tuštauja, vokiečių tarptautinėj 
prekybai labai sumažėjus). To­
liau, vokiečiams ir su viena 
Lietuva tektų gerokai pakariau­
ti; o jeigu lenkai, kitų valsty­
bių spiriami, nepraleistų 
kiečių ginkluotos 
Dancigo koridorių, 
Prusus ir viena 
galėtų sudoroti, 
oficiališkai jau
kad jie yra suinteresuoti Klai­
pėdos reikalais... Pagaliau, Vo­
kietija, ginklu verždamosi į 
Klaipėdos kraštą, laužytų Ver- 
salės taikos sutartį ir kartu sa­
vo su Lietuva sutartį, kuria ji 
yra gera valia 
Klaipėdos kraštą i

Svarbiausias gi 
Vokietijos karas 
tikrai įtrauktų į 
stybes. Pirmoj eilėj negalėtų 
būti abejonių apie Baltijos 
kraštus (latviai, estai) ir Sov. 
Rusiją, nes Vokiečių puolimas 
į Lietuvą reikštų daugiau ar 
mažiau jų puolimą į Rytus ben­
drai; reiškia, po Lietuvos eitų 
eilė kitiems šiems kraštams. 
O jau yra pripažintas dėsnis 
apie taikos nedalumą; vadina­
si, vienur taiką suardei, ji su- 
įra ir kitur. Taigi visos taika 
suinteresuotos valstybės dabar 
labai rūpinasi, kad niekur tai-, 
ka nebūtų sugriauta; o tokių ganti šalti vėjai.

kraštų į vieną ar kitą pusę pri. 
sidėjimas gali nulemti ir laimė-

Į įima, čia labai svarbu, žino- 
I ma, tos musų kariuomenės tin- 
! karnas, moderniškas, gausus 
į apšarvavimas bei apginklavi­
mas. šiuo metu šitas reikalas 

j Lietuvos vvriausv.liei ir visuo- 
valstybių yra didelė dauguma.' menei labai rupi.
Nesenai vienas žymus Sovietų ! Deja, musų tėvynė šiuo me- 
Rusijos politikas pareiškė, kad tu, kaip, žinoma, gyvena ypa- 
vokiečių Nemuno peržengimas I tingai sunkų laikotarpį; ji yra 
reikštų iššaukimą Sov. Rusijai. I skaudžiai paliesta ir bendrai 
Ir galima tikėti, kad taip ištik- ekonominės krizės, ji veda ir 
rujų atsitiktų.

Taigi 
ginkluotas 
negresia. Europa kaip tyčia sueina ir terminas 

Todėl, Laisvės Paskolos honų išpirki- 
1945 
labai 
kuo- 
Lais-

ūkišką karą su vokiečiais, ji tu- 
tiesioginis vokiečių ri ir labai pastiprinti savo gink- 

puolimas Lietuvai į luotas pajėgas; pagaliau šiemet 
Bet dabar

gyvena ginkluotą taiką.
tiktai tas gali jaustis saugiai, ‘ mui, kuris pratęstas iki 
kas yra stiprus, kas yra gerai 
ginkluotas. Lietuva karo metu 
gali greitai pastatyti po ginklu 
apie 300,000 geros, pasirįžusios 
iki paskutinųjų savo laisvę 
ginti, kariuomenės. Su šitokia 
pajėga tenka rimtai skaitytis, 
kad ir didesnei valstybei. Taigi 
netenka jau mums aimanuoti, 
kad musų tauta maža, jos jė­
gos menkos. Ištikus karui, o į 
jį butų įveltos ir kitos valsty­
bės, Lietuvos ir kartu Baltijos

metų liepos 1 d. Taigi 
yra svarbu, kad šiemet 
mažiausia butų patiekta 
vės Paskolos bonų apmokėji­
mui. Geriausi Lietuvos išei­
vijos sūnus jų tėvynei sunkiau­
siu laiku pirko tuos bonus Lie­
tuvos Laisvės atkovojimui; da­
bar jie, atidedami tų Itonų ap­
mokėjimą vieniems-kitiems me­
tams, parems Lietuvos sau­
gumą bei jos jėgų sustiprini­
mą Tsb.

vo- 
jėgos per 
tai Rytų' 

Lietuva dar
O lenkai ne­

yra pareiškę.

Sakoma, kad pasauly nėr? 
tokio kampelio, kur niekad ’ne­
būtų lietaus. Yra vietos, kur 
lyja labai retais atsitikimais, 
kartais tik į kelis ar keliolika 
metų kartą, kitur lyja labai 
mažai, bet lyja. Kad kur nors 
niekad ir nė kiek nelytų, to­
kios vietos šių dienų mokslo 
žmonės nežino.

Taigi lyja visur, nors ir la­
bai nevienodai. Bet daugiau­
sia lyja Indijoj. į pietus nuo 
Himmalaja kalnų. Ten metų 
bėgy lietaus 'nupuola nuo 200 
iki 600 colių, kuomet i šiaurę 
nuo tų pačių kalnų per metus 
nupuola lietaus daugiausia 10 
colių. Priežasčia tokio nevieno­
do lietaus puolimo vienoj ir 
antroj Himalaja kalnų pusėje 
yra tai kalnų augštumas, kur 
augščiau kalnų viršūnių atmos­
fera ’ taip skysta, kad debesiai 
negali keltis augštyn per 
kalnus slinkt kiton kalnų pu­
sėn.

žemės vieta, 
plotas, kurį 

kartą į kelio- 
plotas apsup- 
kalnais. todėl 

susi-

Sausi Tyrai.
Sausiausia ant 

tai Saharos tyrų 
lietus atlanko tik 
liką metų. Visas 
tas aukštais uolų
bėgdami lietaus deliesiai 
durę su kalnų viršūnių skystą­
ją atmosfera, priversti atšalt 
ir išsituštint kalnų teritorijoj. 
Perėję Į tyrų lygumas debesiai, 
jeigu per kalnus pereina, jie 
yra jau tušti. Lygumose, kaip 
jau sakyta, lyja tik kas kelioli- 
ką metų, kada pasitaiko tyrų 
vėjams suvaryt lietaus debesius 
iš trijų ar keturių pusių, kuo­
met viesulai pasiseka vienon 
pusė.) persilaužti.

Kiti tyrų plotai randasi vaka­
rinėj Australijoj, vidurvakari- 
nėj Azijoj ir šiaurinėj Ameri­
koj (pietvakarinėse valstijose 
Jungtinių Valstijų), kur sausas 
klimatas taip, kaip ir žemgalio 
teritorijose, del lietaus stokos. 
Nors tyrams priskaitoma ir 
Kalifornija, tačiau iš sausųjų 
tyrų ji išimtina todėl, kad jos 
plotas sausas tik vasaros metu, 
gi žiemos mėnesiais dažnai lyja. 
Vasaros mėnesiais kada saus- 
žemį saulė kaitina, ties Pacifi- 
ko vandenynu tveriasi lietaus 
debesiai ir tik orui atvėsus, žie­
mai prisiartinant, debesiai 
ka sausžemio link ir tada 
fornijoj lyja.

Tropiškuose kraštuose,
klimatas šaltas, lyja labai ma­
žai. bei metų bėgyje lietaus 
nupuola iki HM) colių, tai skai­
toma labai daug. Gi ten kur 
klimatas šiltas, per metus lie­
taus 
kaip 
joj), 
taus 
kada
metai kai kada pasitaiko. O va­
karinėj Afrikoj, Walish įtakos 
teritorijoj, kai 
lietaus nupuola 
tinė colio dalis.

Tokiu budu Himalaja kalnų 
teritorijoj lietus gaunamas tik 
iš pietų pusės. Gausus lietus 
gaunamas pietinėj kalnų pusėj i 
iš debesiu, slenkančiu nuo In-i 
diškojo okeano. Tie debesiai 
ateina prisigėrę iš vandenyno 
daug drungnų vandens garų. 
Debesiams prisiartinant prie 
augštųjų kalnų, tarp skystos ir 
šaltos atmosferos kalnų aukš­
tumoj ir tarp primirkusių de­
besių, darosi oro spaudimas, ku. 
ris iš debesių spaudžia vandens į 
šlapgarį, o tas šaltoj atmosfe-I 
roj atvėsęs, grupuojasi į atski­
rus lašus ir puola ant žemės. 
Į šiaurinę kalnų pusę gaunasi 
tik patys skysčiaus! garai pie­
tinėj pusėj puolančio lietaus ir 
todėl šiaurėje lietaus nupuola 
labai mažai, nes lietaus debesiai 
per kalnus ton pusėn nepereina.i pripažinusi 

Lietuvai.
dalykas, 'kad 
su Lietuva 

jį kitas val­

Amerikos kontinento pietinės 
dalies Amazonės teritorijoj iš i 
rytų pusės visu plotu daugybė I 
girių sudaro drėgną atmosferą, 
pertai ten yra užtektinai gau­
saus lietaus, nes drėgniems de­
besiams vakarų pusėj pastoja 
kelią augšti Andes kalnai. 
Tiršti, su lietum debesiai, ne­
galėdami pereit per kalnų vir­
šūnes tolyn į vakarus, turi iš- 
situštint rytinėj kalnų pusėj. 
Todėl čia daug lyja, o i vaka­
rus nuo Andes kalnų lyja labai 
retai ir tai labai mažai. Užtai 
visas vakarinis Andes kalnų te­
ritorijos plotas beveik vieni tik 
sausi tyrai del stokos -lietaus; 
ten vaikosi tik nuo. oceano bė-

i

slen-
Kali-

kur

gaunama iki 300 colių, o 
aplinkose Assam (Indi- 
kai kada per metus lie- 
buna ir 805 coliai; retai 
ten tiek prilyja, bet toki

kuriais metais 
tik trečia šim-

Daugumui ar 
taus pasitarnauja visokios ap­
linkybės, kurios paeina nuo že­
mės sluogsraio sudėties (pri­
traukianti ar atstumianti) ir 
nuo to, kiek daug augščiau že­
mė stovi jurų paviršiaus, didu­
mas 
šiai, 
rios 
orui 
deda sudarymui lietaus debesių. 
Gi kalnai debesiams pastoja ke­
lią ir. diromi lietų. sulaiko nuo 
tolimesnės ‘kelionės.

V. S. Jokubynas.

mažumui lie-

artimų vandenų ir pana- 
žymiausia vienok tai gi- 

ir kalnai. Girios priduota 
drėgnumą ir tuomi prisi-

JSi I 
t1

ka.ru


Susivien. List. Am. Atskaita
PIRMO BERTAI NIO, 1935 METŲ

Išmokėtos Pomirtinės Sausio, 
Vasario Ir Kovo Mėn., 

1935 METŲ.
I. No. 21640, Antanas P. Maženis

1 m., iš 238 kp., įstojo j SLA. 8 d. > 
m. Mirė 15 d. gruod., j 

nt., Chicago, III., nuo širdie- 
Pomirtinė $300 išmokėta jo 

Veronikai Maženienci, 12 
935
52986, Juozą- Kalakau— 

, iš 14 kp.. į-tojo į 
m. Mirė 
Cleveland, 
Pomirtine

liep., 1914 
•934 
ligos, 
moteriai
d. saus.,

38. No. 41970, Juozas Paulavičius, 
43 m., iš 54 kp., įstojo į SLA. 3 d. 
vas., 1934 m. Mirė 23 d. vas., 1935 
m., McAdoo, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta' jo mote­
riai, Marei Paulavičienei, 9 d. kovo, 
•935 m.

39. No. 25649,
42 m., iš 187 kp., 
saus., 1916 m. 
•935 m-, New
nuo širdies ligos.

11 d.
Pa.,

vas., 1935 
uždegimo 
išmokėta 
ir Vincui

t
X

ka-, 27 m., i 
4 d. gruod. 
gruod., 1931 m. 
nuo kepenų ligos, 
išmokėta jo motinai, J ievai K 
kau.-kienci, 12 d. saus., 1935 *n-

3. No. 4-169, Povilas Grimaila 
cn., iš 36 kp., į-tojo į SI.A. ; 
spal., 1925 m. Mirė 10 d. gruod. 
1934 m., Chicago. HI., nuo uremia 
Pomirtinė 
riai, 
•935

4 
čienė 
I d. 
gruod., 1934 ui., 
uždegimo plaučių, 
išmokėta jo- vyrui, 
kevičiui, 19 d. saus.

5. No. 36641, Ka: 
m., iš 232 kp.. į-tojo 
geg., 1921 cn. Mirė 1 
m.. Thomas, W. \ a., 
gos. Pomirtinė $150 
moteriai, Marcelei Sul 
sau-., 1935 '•'-

b. N o. 
m., iš 41 
geg. '9-M 
m., Law r 
monoxide, 
keta jo I 
d. saus., 1935 m.

7. No. 374b, Juozas 
m., iš 74 kp., įstojo į 
lapkr., 18<>8 m. Mirė 
1934 m.. Chicago. III., 
Pocnirlinė $1.-0 išmokėta 
Pranui l'rijoniui, 19 <1. 
metų.

8.

$300 išmokė! 
Marei Grimailienei, 
tu. 
No. 25410. Anelė 

. 40 m., iš ; 
saus., 191b

< )hio, 
$1.000

39 ;
d. i

įstojo
M i rė

41 m., 
jo mote- j d. geg.

į SLA. 3 d.
11 d. gruod., 
nuo vėžio li- 
išrnokėta jo

16 d. vas.,

saus..

Bernotaitis, 
j SLA. 13 

8 d. lapkr., 
nuo uždegi- 

$600 išmokė- 
John Sulen-

m. Mirė 20 d. 
Pittston, Pa., nuo 

Pomirtinė $300 
'ranui Andriuš- 
•935

Subačius, 53 
į SLA. 8 d. 
d. saus., 1935 
nuo xė/io li-

jo

50 
d.

39921. Juozas t rusa, 
k p.. į-tojo į SLA. 13 
m. Mirė 6 d. spal., 1934 

•nee, Mass., nuo carbon
Pomirtinė $1,000 išmo- 

roliui, Povilui l rbšai. '9

70 
d.

Trijoms, 
SLA. 13 

1 d. gruod., 
nuo džiovos, 

jo sunui, 
saus., 1935

SLA. 7 d. 
d. gruod., 
nuo panc- 

i smok ė ta

jiooo, Aleksas 
17 k p., įstojo į 

spal.. 1923 m. Mirė 23 
• 934 ni., Rockford. III., 
reatrtis. Pomirtinė $600
jo moteriai. Emilijai \ irbickienei, 

?5
Kazys Zalenkaus- 

43 kp.. į-tojo į SLA. 
m. Mirė 8 d. saus., 
on. Pa., nuo esopha- 

tinė $1.000 iš- 
Adonmi Zalen-

m.

26 d
9

. saus., 193
No. 41103-

kas. 46 m., iš t
b d. bal.. 1925
1*93 5 m.. Scranl
geal varices.
mokėta jo broliui
kauskui. 2b d. saus., 193?

10. No. 8005, Petras
80 im., iš 3b kp.. įstojo
d. spal., I9<*» • Mirč 1
1934 m., Chicago. III., 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
sunui, Kaziui Šatkauskui. 26 d. saus.. 

•935 111
11. No. 433’7

_» d gruod. 
nuo širdies

26 d.

Aleksa
SLA. 7 d 
d. gruod., 

III., nuo širdies 
$600 išmokėta 
i»rot>skienei. 26

Mirė 23

jo

50 m., is 10 M’• 
gruod., 1024 m. 
1934 m.. West vii 
ligos. Pomirtinė 
moteriai. Rožei 
saus., 1035 m.

12. No. 28284, Bronius Gaidis, 
kp.. į-tojo 
m. Mirė 1

1934 ’n-. Pittsburgh, Pa. 
dicitis. Pomirtinė S150 išmokėta
moteriai. Veronikai (,aidienei, 26 
saus., 1935 m.

13. No. 3305, Simas Gilius, 
iš 57 kp., įstojo į SLA. liep.

m.. iš 40
49 
d.

d. gruod., 
nuo appen-

jo 
d.

Sb

1902 m. 
Worcester, 
Pomirtinė 
riai. Kazei 
metų.

rn., 
mėn., 

Mirė b d. saus.. 1935 m., 
Mass., nuo kepenų ligos. 

$1,000 išniokota jo mote- 
i Gilienei. 2 d. va-., 1035

14. No. 35412. Aleksas 
58 m., iš 7b kp.. įstoję 
d. rugp., 1020 m- Mirė 
1935 m., Brooklyn. N. ’i 
ligos. Pomirtinė 
moteriai. 
2 d. vas.

Kazlauskas, 
į SLA. 4 
15 d. saus., 
, nuo vėžio

$300 išmokėta jo 
ii Kazlauskienei,

1935 ’«•
5377°. Kazys Kavaliaus- 

. iš 358 kp., įstojo į SLA. 

. 1030 m.Mirė 24 d. spal.,
Shrewsbury. M a nuo

kas. 51 m 
n d. geg. 
1932 m., 
cerebral hemorrhage. Pomirtinė $300
išmokėta jo saikams: Edvardui ir 
Anelei Kav. 
•935 

16.
68 m. 
bal.
m..

Juozą- Kudirka, 
įstojo į SLA. 2b d. 

1900 m. Mirė 4 *1- '935
Waterbury, Conn., nuo cerebral

hemorrhage. Pomirtinė $150 išmokė­
ta jo moteriai, Onai Kudirkienei. 
2 d. vas., 1935 nl-

17. No. 51200, Kazys Banionis, 
42 m., iš ib4 kp., įstojo į SLA. 13 
d. saus., 1029 m. Mirė
• 935 m-« Frackville, Pa 
lio. 
teriai
• 935 ni-

saus., 
dusu-

Pomirtinė $150 išmokėta jo nto-
Marei Banionienei. 2 d. vas..

nuo

Vaikų Skyriaus Išmokėtos Pomirti­
nes Sausio, Vasario ir Kovo Mėn., 

1935 Mettp
i. No. 4019, Aldona (Pape) Pe- 

ziutė, 7 m., iš 178 kp., įstojo į SLA. 
4 d. kovo, 1934 m. Mirė 9 d. vas., 
1935 m., Chicago, III., 
mo plaučių. Pomirtinė 
ta jos motinai, Cicilijai 
d. kovo, 1935 m.

83. O. Samgaila
176

84. J-
178

85. J-
185

86. O. Turkevičienė

kp», Nepociset, Mass.
Niaura
kp., Chicago, Ill.
Ciekutienė
kp., Indiana Harbor,

150

600

I 23
24

3H55
2039

III

nuo uždegi- 
$42 išmokė- 
Pezienei, 30

•50 
Ind.

300

12230 15233 10453
2911 •996 2427
3545 2661 2107
3668 4888 6389
8519 • ••37 6657
2959 2600 2785
•505 I IOI — —

— 4394 474
— — — ■■ — 4333

1009 •3207 •305
•83 642 • 518

— — — — 2584
2966 6231 5982
2881 0894 6345
2948 1689 •639

— — 3550 2168
3552 — — 5218
2256 — —
• 259 922 2532
2683 2780 2277

17788 — — 23244
2283 — — 2289

• 5632 25282 —— —»
8116 3’50 3531
4168 — —

— — 638 280
3870 — — 2183
6673 4638 6599
2075 1786 1817
— 9983 2258

• 165 939 •031
564 484 484

9268 10638 10945
2285 2790 2927
45’0 8.579 9018
• 501 — — • 382
456 — - —— — ——.

17260 13086 12736
11170 • 5415 • 4516
374« 2901 2675
94'-’ — — ■ - — — —
9608 7«6ę 12009

— — 10182 --- •—-
2875 3435 2749
3909 2781 2830

35608 38047 —- ——
20968 16063 • 3762

2063 • 328 • 66i
0008 7542 12662
7073 — — l— — —
•271 1071 •071
3543 2301 4398

10185 — — — - ■ «■ —■
— 596 — —*
3940 5083 422!
3360 3933 4800
5981 7544 4939
4454 2917 3443

— — 958 ■ »
3675 — — 50007
4297 2774 368!

— — “ ■ ■' • ■ 2306
2484 — — — —.
5451 4404 6790
7"3 6539 6069
1664 1820 668

— — •585 • 548
2882 3332 4776
• 47' 1228 • 782
•934 870 • 778
8326 6768 •9095
• 232 1016 941
7083 — - —— ——
6187 4798 6971

— — 2241 2179
692 781 843

— — 2482 — ■' —
10677 4990 7799
12267 16199 10892
2333 •637 2*55
2662 — — 2447
8615 6731 — —:
7224 7582 7232
3264 —— --- 2518
1221 1876 1289
I56O • 516 1496
3O«4 534 1881
• 73« 1026 •203
2472 — .— —— ——
66<j6 5755 5258
3242 — —- 2974

• 1244 •6653 12325
1827 •487 •994
3958 4145 4675
3643 J 466 •993

——— — — I 582
4405 3657 4290
3522 7752 5292
8388 6124 5406

553 433 433
795 -------

3370 2708 3246
2856 2122 3231
8258 16905 ”832
7'83 9/6 5289

• 5994 •4442 •3306
30228 '9587 31839

2604 • 879 I60R
2192 1882 • 523
3300 1020 1910
33’2 4030 4375

•50 •4428 9070
■ ■■ ~ 26<>K — —
6916 588“ 6479

18673 24327 7826
3326 452/ 5215

732 --- --- 255*
38'5 — — — —.

3237 6495 4047
6397 — —-

440 2889 •034
—. --- 1188 — —

9324 9699 8071
1994 2223 3020
2677 2121 2015
450 415 415

113'0 --  —— 7606
702 558 691

3092 ••429 3244
4831 5587 6049

18041 15936 29409
2430 •085 —

11093 •0332 ••553
5387 8175 6873
9960 — — — ——
3'46 •795 2819
•454 859 863
7»87 3058 4296
1819 3189 3272

■■1

*

36’9

164 
t65 
166 
167 
168 
169 
170 
I7I

25529
1650
4180
1001
5546 
37-’4 

28279 
86815

25532

1141
7018
5195

I47I2
27240
6677

1001
7565 
•4817 
9926 

22264 
6252
3202 
8958 

•9743 
27037 
85386

I
87. J. Jankus 300 II
88. O. Jankienė 300 —

188 kp., Boston, Mass.
89. E. Johnson 300 II
90. A. Pohl IOOO I
91. J. Budris •50 I
92. M. Kasinienė 300 I
93. T. Rutkauskienė 300 I
94. A. Skepenas 300 I

192 kp., New Kensington, Pa.
95. M. Miliauskienė ” 300 I
96. I. Ivoškienė 600 II
97. A. Bačėnas 300 III

198 kp., Akron, Ohio.
98. A. Daugentis 300 III

203 kp„ Sebastopol, Pa>
M. Atmanovičienė — I
208 kp„ Chicago, Ill,

99. Z. Kelia 300 —
211 kp., Mahanoy City,

100. Ragazinskiutė
Pa.
IOOO I

ioi.-- O. Lazauskienė IOOO II
102. J. Lazauskas IOOO III
103. J. Dunilienė 600 I
104. J. Krasnickas IOOO III

235 kp., Albany, N. Y.
105. J. Busila 300 I
106. M. Busilaitė f>00 III
107. J. Kulikauskas 150 II

236 kp„ Toronto, Ont. Canada.
108. M. Užemeckis •50 —
109. P. Vedeckis • 50
110. J. Černauskas • 50 I
m. A. Batkus •50 T
112. E. Kidžius •50 I
u 3. O. Margevičienė •50 I

241 kp., Kulpmont, Pa.
114. P. Bubnis IOOO III
115. J. Bubnis IOOO —

242 kp., Brooklyn, N. Y
116. O. Kiburis 300 —
n 7. K. Pupkis 300 —
118. O. Vinikienė 300 —

245 kp., Newark, N. J-
119. K. Paulauskas 300

246 kp., Plymouth, Pa.
120. J. Andriekiutė IOOO —
121. M. Kazlauskienė IOOO —

248 kp., So. Norwalk, Conn.
M. Klimkevičienė ” — I
260 kp„ Chicago, Ill,

122. K. Sedauskis 300 —
123. J. Mockus 600 —
12-4. A. Walashim IOOO —

270 kp., Niagara Falls,
125. P. Kepalienė

N. Y.
600 I

275 kp., Springfeld, Ill.
126. E. Slažienė 300 II

278 kp., Hamilton, Ont. Canada.
127. M. Wilnonis •50 III
128. P. Dagilis • 50 II

281 kp., Nanty Glo, Pa.
129. O. Mičiuliutė ” 300 I

284 kp., Gary, Ind.
130. A. Galinauskis 600 II
131. S. Kuizinienė •50 III
132. S. Elias 300 II

285 kp., Linden, N. J.
• 33- J- Beksi 300 I

289 kp., Harvey, Ill.
134. J. Butkus 300 —

313 kp., Chicago, Ill.
• 3'5- J- Zymont 300 II

318 kp., Worcester, Mass.
136. J. Lendraitis ” 300 I
137. P. Rutkauskas 300 I
138. U. Žukauskienė 600 III
139. M. Šimkoniutė IOOO —

341 kp., Mc-Naughton, Wis.
140. I. Šaltienė ” 600 I

352 kp., Detroit, Miah.
141. Z. Warner 300 —
142. B. Balčiūnienė 300 II

354 kp., Akron, Ohio.
143. P. Thomas 150 III

367 kp., Port Chester, N. Y.
144 A. Mieliunas ” 600 III
145. P. Zirglis 300 II
146. O. Gotautienė 300 II
147. E. Zirgliutė 300 II
148. P. Kriaučiūnas 300 II

373 kp., Amsterdam, N.
149. B. Gaurilčikiutė

Y.
•50 I

Vaikų Skyrius.
Laipsniai

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

173
• 74 
176 
J 77
• 78
• 79 
180 
181 
182 
183 
184
• 85 
186 
187 
188 
189 
190 
191
• 92 
•93
• 95 
196 
•97

3352 
7816 

17862 
24552 
81312

5285
48646
4806 

•5057 
•3660 
•7213 
37508

1404 
3009 
5146

10504
14782
28963
42991

Prie SLA.
Mėn.,

Nauji Noriai Priimti 
Sausio, Vasario ir Kovo 

1935 Metų.

Kazys Elenauskas, 
įstojo į SLA. 9 d. 
Mirė 
Philadelphia,

Pomirtinė $600 
išmokėta jo moteriai, Marei Elenaus 
kienei, 9 d. kovo, 1935

40. No. 8846, Juzė 
m., iš 10 kp., įstojo 
vas., 1907 m. Mirė 31 
m., 
ligos, 
vyrui. 
•935

41.
čius, 66 m., i 
31 d. saus., 
VO, 1935 •*•- 
širdies ligos, 
keta jo moteriai 
nei, 16 d. kovo

42. 
5i m- 
vas., 
m., 
kasyklose, 
ta jo 
16 d.

43- No.
42 m. 
rugp., 
m., 
mo plaučių, 
keta jo pusserei, 
16 d. kovo, 1935

44. No. 45'6o.
46 m., iš 29 kp., 
spal., 1925 m.
1934 m., Westville, III., 
cemia. 
seserei, 
kovo,

m.
Juškienė, 62 

į SLA. 7 d. 
d. saus., 1935 

nuo širdies 
išmokėta jos 

, 9 d. kovo,

bč
19741
3669

17996
10117
• 5629
• 7702

iš 10 kp. 
1907 m. 
Philadclphiai Pa., 

Pomirtinė $150 
, Antanui Juškai, 
m.
No. 1591, Motiejus Stankevi- 

iš 230 kp., įstojo į SLA. 
1897 m. Mirė 5 d. ko- 

Wanamie, Pa., nuo 
Pomirtinė $300 išmo- 

Marei Stankevičie- 
•935 m-

No. 43818, Petras Strungis, 
, iš 211 kp., įstojo į SLA. 8 d. 
1925 m. Mirė 2 d. kovo, 1935 

Mahanoy City, Pa., užmuštas 
Pomirtinė $300 išmokė- 

moteriai, Marei Strungienei, 
kovo, 19135 ,n-

■52588, Vincas Žukauskas, 
iš 211 kp., įstojo į SLA. 4 d. 

Mirė 4 d. kovo, 1935 
nuo uždegi- 
$600 išmo- 
Kubilienei,

V £
czi

IOOO

’ 600
’ 600

III
I

44299
4126

19681
12946
11364
53701

4-
5-

6.

7.

3711
5431
2762
1005
718

20030
5204

43'3 
5430 
2582 
• 301
658 

31859 
434'

300
600

IOOO

IOOO

600

II

III

I

1380

44693
9043

17071
3724
6333

•3071
4475

3550
7770
8222
2639

37872

2766
8297

16830
3276

35850
914 

•598 
8457

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
6b
67
68

rugp., 1918 m. Mirė 22 d. gruod., 
1934 m., Scranton, Pa., nuo vėžio 

, ligos. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Rožei Čepauskienei, 16 
d. vas., 1935 m.

20. No. 38317, Kristina Kugrienė, 
56 m., iš 147 kp., įstojo į SLA. 16 d. 
lapkr., 1922 m. Mirė 3 d.
m., Girardville, Pa., nuo 

i plaučių. Pomirtinė $1,000
jos vaikams: Jonui Kugriui
I«aunikoniui, 16 d. vas., 1935 cn.

21. No. 38156, Antanas Šarkis, 60 
m., iš 129 kp., 
rugs., 1922 m.
1934 m., Chicago, III., 
go.-. Pomirtinė $600 
sunui, Albertui Šarkiui, 
• 935 ”•-

40043, Tanias
198 kp., įstojo

1923 m. Mirė
1934 m., Akron, Ohio, 
mo plaučių. Pomirtinė 
ta jo dukters globėjui, 

16 d. vas., 1935 m.
No. 34369, Juozas Senkus, 

, iš 88 kp., įstojo į SLA. 4 d.
1920 cn. Mirė 13 d. spal., 

m., Lietuvoje, nuo džiovos.
$600 išmokėtai jo broliui, 

m.
No. 40447, Adoinas Kabliaus- 

44 m., iš 132 kp., įstojo į SLA.
1923 m. Mirė 21 d. saus., 

m., Seltzer, Pa., nuo uždegimo 
Pomirtinė $15° išmokėta

Jievai Kabliauskienei, 
•935 ,n-
48667, Kazys Bolys, 50 

■75 kp., įstojo į SLA. 14 d.
9 d. geg., 1934 
nuo saužudys- 
išmokėta SLA.

už pode.n- 
16 d. vas.,

23 
51 m.
saus.,
•934
Pomirtinė
Jurgiui Senkui, 16 d. vas., 1035

24. No. 40447, Adomas 
ka?
1 d. liep.
•935

jo moteriai
16 d. vas.,

m., 1 
rugp.
cn.

M i rė
III.,

III.,

Pačėsa, 
SLA! 3.1

56 
d.

10109, Petras 
kp., įstojo į 
m. Mirė 21 d. liep., 1934 

nuo cereb- 
$1.000 
Pačė-

1927 m.
Springfield, 
Pomirtinė $100 

-’7j kp.. Springfield, 
girnų palaidojimo lėšų, 
•935 m-

26. No. 
m., iš 78 
liep., 1907
m., Taylor Springs, III. 
ral hemorrhage. Pomirtinė 
išmokėta jo dukterei, Elenai 
siūlei ir sūnaus globėjui. Kari Pa- 
chesa, 23 d. vas.,

27. No. 4'799, 
m., iš 212 kp., 
saus., 1924 m. 
•935 CT1-- Kenosha-, VVis., 
mo plaučių, 
keta jo moteriai, Agnieškai Mikutie- 
nei, 23 d. vas., 1935 m.

28. No. 23585, Antanas Šiupienis, 
58 m., iš 158 kp., įstojo į SLA. 4 d. 
geg., 1915 m. Mirė 20 d. vans., 
1935 m., Springfield, Ill., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
sunui, Jonui Šiupieniui, 23 d. vas., 
•935 'i

29. No. 2188, Antanas Jurgelaitis, 
67 m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 
spal. mėn., 1901 m. Mirė 27 d. 
saus., 1935 m., Wilkes Barre, Pa., 
nuo širdies ligos. Pomirtinė $150 
išmokėta jo sunams: Edvardui ir 
Pranui Jurgelaičiams, 23 d. vas., 
•935

30. No. 
m., iš 261 
geg., 192b 
tn.. Greenfort, N. \. 
ligos. Pomirtinė $171.42 
jo vaikams: Elenai ir. Adomui Bin- 
kams, 23 d. vas., 1935 m.

31. No. 35752, Apolinaras Šimkus, 
42 m., iš 3b kp.» įstojo į SLA. 7 d. 
lapkr., 1920 cn. Mirė 
•935 m-, Chicago. 111., 
mo plaučių. Pomirtinė 
ta jo moteriai, Zofijai 
d. kovo, 1935 m.

3-^- 
kus, 
7 d. 
'935

globėjui, 
'935 m- 

Vincas 
įstojo į 

Mirė

Mikutis, 54 
d.

2 d. saus., 
nuo uždegi-

Pomirtinė $1,000 išmo-

46501. Povilas Binkis, 46 
kp., įstojo į SLA. 1 d. 

Mirė 1 d. liep., 1934 
nuo širdies 

išmokėta

m.

18 d. saus., 
nuo uždegi- 

$600 išmokė- 
Šimkienei, 2

No. 49572. Klemensas Stan- 
52 m., iš 14 kp., įstojo į SLA. 
kovo, 1928 m. Mirė 10 d. vas., 
m., Cleveland, Ohio, nuo šir- 
ligos. Pomirtinė $300 išmokė­

ta jo moteriai, Joanai Stankienei, 
2 d. kovo, 1935 m.

33. No. 29549, Antanas Butkevi­
čius, 6l m., iš 1 kp., įstojo į SLA. 
8 d. liep., 1917 m. Mirė 14 d. vas., 
•935 m., Edwardsville, Pa., nuo vė­
žio ligos. Pomirtinė 
jo moteriai, Elenai 
2 d. kovo. 1935 m.

34. No. 4509, Marė 
78 m., 
d. liep., 
•935 ••'■
degimo plaučių, 
mokėta 
maitienei

35 N t 
čienė, 41 
L. A. 7 
d. saus., 
inkstų ligos, 
keta jos 
čiui,

36.
57 m., i 
d. rugp., 
•934 rn- 
dies ligos, 
ta jo sunui, Juozui Cigelskiui, 2 d. 
kovo,

$300 išmokėta
Butkevičienei,

Liutkevičienė,
126 kp., įstojo į SLA. 28

1004 m. Mirė 16 d. saus..

Pomirtinė $150 iš­
jos dukterei, Magdei Stri- 
, 2 d. kovo, 1935 m.
j. 28806, Magdė M onke vi­

en., iš 179 kp., įstojo į S. 
d. kovo, 1917 m. Mirė 24 
•935 *>i., Zeigler, III., nuo 

$150 išmo- 
Monkevi-

’50 II

J.

B.

Rizelienė 
J enčiunienė 
J-onuškienė 
Jonuškaitė 
Skiotienė 
Matulis 
Valeikiutė 
Valeikiutė

300
150
300
300 
•50 
300

600
300

II
I
I
I

I
II

I
I

1929 m.
Mahanoy City, Pa., 

Pomirtinė 
Onai
m.

Povilas Grikša, 
įstojo į SLA. 4 d. 

Mirė 10 d. gruod., 
nuo septi-

Pomirtinė $150 išmokė'ta jo 
Marei Launeskienei, 23 d.

1935 m-
45. No. 13603, Ona Černiauskiene,

49 m., iš 219 kp., įstojo į SLA. 14 
d. bal., 1909 m. Mirė 18 d. vas., 
1935 m., Roslyn, Wash., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
dukterims: Sienai SRilakis, Qfna;i 
Černauskiutei ir Antaninai Mulvi­
hill, 23 d. kovo, 1935 m.

46. No. 39730, Pranas Gudinas, 59 
m., iš 153 kp., įstojo į SLA. I d. 
bal., 1923 m. Mirė 9 d. kovo, 1935 
m., Du Bois, Pa., nuo džiovos. Po­
mirtinė $300 išmokėta jo moteriai, 
Marei Gudinienei, 23 d. kovo-, 1935 
metų.

150
150
600

I 
II 
H

1907
1 rrųr 

630
5146

• 5765
12700

1406
17078
6097

16380

2963
1263 

n 895
570

3625 
18491 
18951

987

•99
200
201
202
203
204

Pa.
” IOOO
” IOOO III

66 m.,
Likauskienė 

į SLA. 1 c 
d. kovo, 193: 
širdies, ligos

■o. 5982, Ka/zė 
iš 7 kp., įstojo 

rugp., 1905 m. Mirė 6 
m., Pittston, Pa., nuo
Pomirtinė $150 išmokėta jos sunui, 
Juozui Likauskui, 23 d. kovo, 1935 
metų.

48. No. 565, Kazys Unikas, 67 m., 
iš pav. 126 kp., įstojo į SLA. 15 d. 
liep., 1893 m. 
m., Lietuvoje, 
Pomirtinė $150 
riai, Veronikai 
vo, 1935 m.

49. N o. 854,
58 m., iš u kp., įstojo į 
mėn., 1902 m. Mirė 3 d. 
nu, Waterbury, Conn., nuo coronary 
thrombosis. Pomirtinė $150 išmo­
kėta jos sunui, Jonui Popikui, 23 d. 
kovo, 1935 m.

50. No. 37133 
kienė, 51

5 kp., Plymouth, Pa.
1. J. Sabaliauskienė

8 kp., Meriden, Conn.
2. L. Anderson
3. P. Evaška

11 kp., Waterbury, Conn.
J. Karpaitė
D. Endrikienė

12 kp., Nanticoke, Pa.
J. Gegužis
13 kp., Minersville, Pa.
A. Pijus

14 kp., Cleveland, Ohio.
A. Lapinskienė

15 kp., Easthampton, N.
8. J. Stankūnas

17 kp., Brockton, Mass.
į. P. Salus
10. O.
11. M.
12. R.
•3-
14.
• 5-
16.
•7-

23 kp., Shenandoah, Pa.
18. A. Tankelevičius
19. J. Tuleika
20. B. Černiauskas

33 kp., Miners Mills,
21. J. Rakietis
22. A. Kovinski

35 kp., Wilkes Barre, Pa.
231. O. Zaiiciutė ” .

36 kp., Chicago, Ill.
24. A. Lekis
25. J. Magnus
26. S. Cibulskienė ” •

40 kp., Pittsburgh, Pa.
27. M. Romeras ” 600

41 kp., Lawrence, Mass.
28. A. Daimantas ” 600
29.. J. Žilionis ” 300
30. A. Masionis ” 600

42 kp., Grand Rapids, Mich.
31. E. Bajorinienė
32. O. Sadauskienė
33. V. Lubinskas

43 kp., So. Boston,
J-
J.
P.
J.

300

300
300
600

I

I

I

II
III
II

Mirė 6 d. vas., 1935 
nuo širdies ligos, 
išmokėta

Unikienei,
jo mote
23 d. ko

Uršulė Popikienė, 
SLA. liep. 
kovo, 1935

Rozalija Mačins- 
m., is 211 kp., įstojo į S. 

d. rūgs., 1921 m. Mirė 24 
1934 rfi., Mahanoy City, 

cerebral embolism. Pomir-

70
7i
72
73
74

3042

7480
10601

1748
2005 —

46410 
24275

1288 
•6274 
5367 

12662

2326
1178

206

208
209
210
211

.213.
214

Vai e raus kas 
G. Arent 
Bruča.s
Pocius 
Killman 
Killman

•50 
” 1'50 
” 300 

Mass.
” 300 
” 1000 
” 1000 
” 600 
” 300 
” 300

I
I
I

III

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
9i

3964
8692 

10687 
•5442 
• 546o
2822 
6719 
2496 
2964
8762 
29U 
1628 
7872
9478 
6896

6117

8453
20555

i860 
7i 10 
4601

•4657 
8180 
6377 
4788 

29237
• 556 

10039 
2285

216
218
219
220
221
222
223
224

5505
2905

7597
2293

6503
10078

34-
35-
36.
37-
38.
39-

B. Kasmauskienė
50 kp., Binghamton, N. Y.

40. A. Činikienė
54 kp., McAdoo,
J. Melnikienė
63 kp., Chicago,

Pa.
300

III
I
I
I
I

II

III.
II

41. A. Grigas IOOO —
65 kp., Powihatan Point,

42. V. Smigelis
Ohio. 
600 III

66 kp., Ansonia, Conn.
43. B. Čapas 600 III
•44. O. Vailionienė 600 I
45. P. Čapienė 600 111

Pa.
1300

93
95

97

6810
390

3395
1570
6081
2109
3364 
5934

5168 
<5374

5804

11258
5700

18414
49'5

4462
847

8439

226
227
228
229
230
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
24-4
245
246
247
248
250
251

3685 
•7i6 
6547 
7843 

• ’847 
3508 
2011 
8520

3104
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
IlO
III
112 
••3
114 
"5
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126 
Pav.

4866
5359
8822
1904

8885
5974
1351
4498
3890

4891 ,

•5580
7018

13657

2602 
9502 
49'4 
•255 

’450 
45’5 

10626 
3640
649 

5568 
3214 

21214 
3435

253 
254 
255 
256
257
258
259 
260 
261 
26a
263 
264

I2454 
’7973 

987 
•535 
7814 
2979 

22600 
5358 
•762

3244
4474

68 kp„ Lee Park, 
' 46. A. Seilius

74 kp., So. Chicago, Hl-
47. M. Kvietkienė

77 kp., Rockford, Ilk
48. A. Bclskus
49. E. Širvinskas
50. O. Širvinskienė

100 kp., Racine, Wis.
51. O. Puškorienė
52. Z. Bozymauskienė
53. E. Metrikiutė

115 kp., Wilkes Barre, Pa.
54. S. Kirvelevičius ” 300

122 kp., Chicago, Ill.
55. K. Valatka ” 150
56. J. Zapolis ” 1000

124 kp„ Hartford, Corm.
P. Laban
A. Kaunietis
J. Mačruska
P. Strumskienė

61. Z. Norkaitienė
62. B. Mekačioniutė

127 kp., Lynn, Mass.
Arlauskas 
Arlauskas 
Grigunas 
Skendall

d.
Pai, 
tinė 
Elenai, 
cijai 
•935

5’-
rauskas, 48 m., iš 35 kp., įstojo į S. 
L. A. 1 d. gruod., 1929 m. Mirė 20 
d. saus., 1935 m., Wilkes Barre, 
Pa., nuo vėžio ligos. Pomirtinė 
$666.66 išmokėto jo vaikams: Vin­
cui ir Onai Kaserauskams, 23 d. ko­
vo, 1935 m.

52. No. 35648, Ignas Stepulevičius, 
51 m., iš 54 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
lapkr., 1920 m. Mirė 4 d. lapkr., 
•933 McAdoo, Pa., nuo portal 
cirrhosis. Pomirtinė $200 išmokėta 
jo moteriai, Elzbietai Stepulevičie- 
n<ei, 23 d. kovo, 1935 m.

53. No. 29623, Juozas Jasulaitis, 
45 m., iš 142 kp., įstojo j SLA 12 
d. liep.. 1917 m. Mirė 15 d. lapkr., 
1934 m., New Haven, Conn., nuo 
susižeidimo. Pomirtinė $150 išmo­
kėta jo moteriai, Elenai Jasulaitie­
nei, 30 d. kovo, 1935 m.

54. No. 29557, Andrius Ševetis, 
66 m., iš 7 kp., įstojo į SLA. 18 d. 
liep., 1917 m. Mirė
•935 m., Pittston, Pa., nuo coronary 

Pomirtinė $300 išmokė- 
Katrei Ševetienei, 
m.
Antanas Baltrušai- 
kp., įstojo į SLA.

Mirė 20 d. vas.,

spal.,
nuo
$240 išmokėta jos dukterims: 

, Magdei, Marei ir Konstan- 
Mačinskiutėrns, 23 d. kovo,

m.
No. 52992, Konstantas Kase-

150

3co
300
300

” 600
” 300
” 300

I

I
I
I

I
I

II

III

I
I

33"
15006
4142

3074

57-
58.
59-
60.

300
300
600
•50
300
IOOO

I
I

I
II
II

8 kp., Meriden, Conn.
1. F. Pinkevičiutė

77 kp., Rockford, Ill.
2. F.

107

II

5307
6067

2525 
3359 

46109
1114 

24777 
8233 
9407 

28556 
3692 
3392

•568
••435
2641

29043
266

208
20509 
73?3 
4783 

28858 
6932 
2857 

24960

22312
4992 

•i 405 
32116

5825
1636

12468
1232 

•4715
4160
1801

•3935
9517
4483

270
271
272
273
274
275
277

128 
129 
•30
• 31
• 32 
•33 
•34 
•35 
136 
137 
138 
139 
140 
141
• 42 
•43 
•44 
•45 
146 
•47 
148
• 49
• 50

IIGrubeliutė
kp., Philadelphia, Pa. 
Metrikiutė
kp., Hartford, Conn.
Mekačionis
kp., Linden, N. J.
Beksi

II
1826

37435 " 
4 • 73 
3197 
8439

• 3374 
5’6o
977

4768
12464
2673
6867
9041
6616
1 jOI
2359
2861

15901
3477
2022

813

124
4. A.

285
5. E.

I
3325
2244
8988
4672
4279

279
280
281
282
283
284
285

150
150
150
•50

63-
64.
65-
66.

135 kp., Philadelphia, Pa.
67. M. Adomaitienė

•39 kp., Chicago, Ill.
68: J. Stulgaitis

153 kp., DuBois, Pa.
69. A. Stankevičienė
70. V. Margelis
71. V. Babarskas

158 kp., Springfield, Ill.
72. P. Bacevičius
73. M. Bruozienė

164 kp., Frackville, Pa.
74. J. Grabauskas
75. B. Makauskiutė

173 kp., Lowell, Mass.

I
I
I

A.
A.

t. y. 
mėn.,

Įcigos I-mo Bertainio, 
Sausio, Vasario ir Kovo 

Metų.
Vasario 
23013 
9455 
1528 
9876 

•4593 
7499 

27244 
3104

17 d. kovo,

"•SO

600

III

III

5512
29046

1863
48i6

• 2192
7597

6100 
13818 

1863 
544* 

•0513 
7490 

767 
•955 
3005 

728 
3099 
960 
568 

1160 
•0594 

645 
20234 

5829 
7593 

24388 
1964 
2452 
4204

•935 
Sausio 
21978 
8884 
1062 
9208 • • 

• 2133 
5967 

31556 
1698 

50 
9621 
5940 

13196 
21946 
25592 

2442 
2808 
6193 

22874 
3334 
907 

4761 
3342

Kovo 
18684 
7472 
3525 
6701 

•3449 
5081 

38548 
2084 
1086 
5626

Kuopa
1
2
3

:4
5
6
7
8
9

10
11
12
•3
•4
•5
16
•7
18
•9
20
21

288

290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305

300
600
300

I
I
I

Pomirtinė 
vyrui, Antanui 

2 d. kovo, 1935 m.
šo. 42933. Kazys
iš 303 Kp-. įstojo
, 1924 m. Mirė 10 d. gruod., 

Shenandoah, Pa., nito šir- 
Pomirtinė $525 išmokė-

t

Cigelskiš,
SLA. 13

3735

600
600

II
I

•3546

568
2220 

•2388

thrombosis, 
ta jo moteriai, 
30 d. kovo, 1935

55- No. 31584, 
tis, 49 m., iš 185
2 d. liep., 1918 m. 
•935 m., Indiana Harbor, Ind., nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $300 išmo- 
cėta jo sunui, Jonui Baltrušaičiui, 
30 d. kovo, 1935 m.

56. No. 37974, Adomas Rasilevi- 
čius, 55 tm., iš 174 kp., įstojo į SLA. 
1 d. geg., 1922 m. Mirė 23 d. gruodu 
1934 m., Chicago, Ill., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $400 išmokėta jo 
moteriai, Domicėlei Rasilevičienei. 
30 d. kovo, 1935 m. Mass.

310

1000
IOOO

31647, Vincas
30 k p., įstojo į

III
I

307
308

Čepauskas, 
SLA. 4 d.

37- 
46 m,, 
d. saus., 1920 m.

jos vaikam
Stasiui Puišiui

m , ts 57 
vas., I9t5 
1934 m-, 
rebral hemorrhage, 
išmokėta 
nienei ir 
•935

19. No. 
60 m., i«

22970, Marė l’uišienė, 58 
kp., įstojo į SLA. 7 d. 
m. Mirė 10 d. gruod., 

Worcester, Mass., nuo ce- 
Pomirtinė $150 
š: Zuzanai Šal- 

2 d. vas..

•935 m.
No. 34376, Antanas Lipskis, 

iš 122 kp., įstojo į SLA. 4 
Mirė 23 d. gruod.,

1934 m., Chicago, Ill., nuo uždegimo 
plaučių.- Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai. Marei Lipskienei, 9 d. 
kovo, 1035 m. 175 kp-> Arlington,

76. J. Tamkunas ” 300 II
77. E. Gulbickienė ” 300 I
78. M. Senuta ” 150 I
79. S. Baumila ” 300 I
3o. P. Sakoliriskas ” 150 I
3l. S, Malinauskas ” 600 I
i 2. M. Surackienė ” 600 I

7717
89103 22694 151 1246,
27529 — • 53 •3201
18197 19703 •54 685
35430 28478 •55 15132

2540 6046 • 56 7504
4413 1510 •57 8008

16325 24709 158 24424
15966 20574 •59 2960
1414 •342 160 1972
• •97 9«7 161 2249
3912 9578 162 2386
3173 2540 163 • 2U

. Y

BIkMSrwWSk

•2305 
5546 
6592 

,8l23 
3490 
2601



Liepos 19, 1935.

3xi T<)090 15023 8897
31* 3987 4126 3860
3T3 940 >>34 4>4
315 1239 807 1207
316 U23 -. — 2061
317 3340 ~~ — —II — 3543
318 24375 3x568 26504
320 5<>4 1300
321 2436 • » 2696
322 395 1709 12^4
323 2825 1881 2020
324 —— —— —— — l6l4
323 2315 2510 1844
326 3074 " "" — ■ 2844
327 — — 1166
329 2396 1624 1662
33’ 2568 —— —

332 2208 2418 5634
333 — — 7029 —
334 7510 - — 8510
335 1 "• 584 658
336 735 "■» 1813
338 ■■ ■ 624
340 — 1834 — —-
341 5852 3759 5404
342 4139 3>6q 6576
343 1962 >>5®3 5252
347 —— — 7488
349 150 —— ——- 3734
350 1896 2695 >743
3.51 2682 2428 2611
352 30927 30418 36629
353 1640 5261 2692
354 6742 5453 6886
355 361 — — 1754
356 6580 6073 4401
357 3612 3491 2824
358 "■"" —— 9228 2942
359 1849 1646 2556
360 •— —— » — I. 3353
36i 1970 T 928 1834
362 1686 2QOI 33>3
365 4000 3875 3920
367 6962 53>O 6372
371 2607 1466 2073
372 937 llJ ' - 7>4
373 >333 1210 1094

d. .:.............. .
Grand
12 s..............
Terre Haute,
d.......................

87.00

80.00

42.00

108.00

24.00

32.00

36.00

144.00

37 00

17.00

18.00

12.00

27.00

58.50

42.00

. 118.00

6.00

75-75

. 8.00
Springfield, 
d........................ 28.00
Wilkes 
d. . .. 4.00

Stigrąž. 
atlygi­
nimas 
Aukos 
Panai­
kinti 
orderiai 
Randos

37500

4500
437084

4500
192850

21600
51315

156975
Sugrąž. 
cnortg. 
pasko­
los 
Adm.

Waterbury, 
ir 4 d. ... 
Rockford, 
2d. .....

28.00

35-00

6.00

23.00

1300

26.00

14400

9.00

1300

Viso

12500
18070

150000
17945

202500
17609

$25.796.56 $26,779.84 $26.795 U
Sausio .................. $25,796.56
Vasario .................. 26,779.84
Kovo ...................... 26,795.14

Viso — $79.371 54
Atskyrus sugrąžintas 

bedarbių paskolas .
Atskyrus sugrąžintas 

mortg. paskolas ..

925.92

.. 3.650.00

Viso įėjo $74.79562

Išmokėjimai Pirmo Bertainio, L y. 
Sausio, Vasario ir Kovo Mėn., 

1935 Metų.

SAUSIO MĖN.
Pomirtinių: (Žiūrėk 

mirusių atskaitą) $5,850 00

ir 3 dienos 
Worcester, 

d...................
Pittston,

3300

19.00

M. Žukauskas, Chicago,
Ill. 5 s. ir 2 d..................

J. Gailius, Spring Valley, 
Ill. 12 s. ir 4 d. ...... ...

O. Vaitkienė, Detroit,
Mich, i s. ir 1 d................

Z. Bartusevičius, Pittston, 
Pa. 3 s. ir 3 d................

C. Dičbanienė, Springfield, 
Ill. 7 s. ir 4 d..............

R. Lileikienė, Pittston,
Pa. 24 s. .... .......................

J. Paukštis, Omaha, 
Nebr. 6 s.

P. Mažeika, 
Barre, Pa.

M. Mozrum, 
III. 10 s. .

B. Lapeikis, Pittsburgh, 
Pa. 12 s...........................

A Zalenkauskas, Scranton,
Pa. 11 s. ir 4 d................

S. . Norvilienė, Chicago,
Ill. 13 s. ir 2 d..................

J. Ramančinskienč, Manchester, 
Conn. 8 s. ir 1 d................ 48.00

O. Nemunienė, Chicago,
III. i s. ....................................

P. Akelaitis, Jolięt, III. 1 s.
P. Sandienė, Waterbury, 

Conn. 8 s. ir 2 d................
J. Butkevičienė, Worcester, 

Mass. 16 s. ir 2 d..........
L. Rusnock, New Kensington,

Pa. 1 s. .................................... 6.00
J. Kalinauskas, Kingston, 

Pa. 5 d..................................
M. Papievienė, Benld, Ill. 5 s.
O. Andrijauskienė,

Youngstown, Ohio 6 s..........
M. Gaveniutė, Chicago, 

Ill. 2 s. ......... ....................
J. Kloniunas, Chelsea,

Mass. 3 s. ir 1 d..................
K. Simanaitė, Benld, Ilk 4 s-
J. Vaitkus, Gary,

Ind. 2 s. ir 1 d....................
A. Bliznikas, Binghamton,

ir 2 d. ., 
Wilkes 
1 s. ir 5 d. 
Chicago,

64.00

40.00

14.00

69.00

108.00

38.00

20.00

60.00

72.00

140.00

76.00

6.00
12.00

100.00

127.50

E. Meldažis, Cambridge, 
Ohio 6 s. ir 5 d..........

O. Žukauskienė, Maywood,
111. 7 s.................................

10.00
45-00

36.00

24.00

18.00
48.00

19-50

108.00

80.00

84.00

Viso — $6,026.25

organizatoriams:
Gary, Ind..........

O. Lavonienė, E. St. Louis, 
Ill........................

M. Matažinskienė, Pittsburgh
Pa.................................... . .........

M. Miiiauskienč, Waterbury,

500

5-00

o.
O.
S.

Minkelien , Jeannette, Pa. 
Rakštienė, Detroit, Mich.

Rukužienė, Mohawk, N. Yr.
Širkauskįenė, Mahanoy

City, Pa. ...................... .............
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa...................................... .............
M. Stasaitienė, Springfield, Ill.
M. Strazdienė, Wyoming, Pa.
E. Tamulionienė, Nanty Glo, 

Pa. .... .......................................
O. Žiugždienė, Silver Creek,

Pa.............................................. .
A. ir J. Mlzarai, Shenandoah.,

Pa.............'.......................................
S. Stanick, Bulpitt, Ill..............
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn...............................................
P. Ambrozevičius, Detroit,

Mich................................................
Drobnis, Middleport, Pa. ..
Indulis, Kingston, Pa..........

Kunauskas, Lynbrook, N. Y.
Lečius, Forest Hills, N. Y’.
Lietukas, .Springfield, Ill.

Pagojis, Schenectady, N. Y’.
Patackas, Buckner, Ill. ..

Svetkaiuskas, Mayview, Pa. 
Svežiauskas, Omaha, Nebr. 
Varnagiris, Kingston, Pa.

J.

S.

M.
P.

J.
J-
A.

5.00
• 5-oo 

5.00 
5.00

5-00

5.00
5.00
500

5.00

5.00

5.00
5.00

5.00

500 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
^00 
5.00

, Viso — $321.00

Paskolos SLA. nariamS-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

A. Šeškauskas, Auburn, Ill. ..
V. Petraitis, Langleyville, Ill.
P. Katinas, Cicero, Ill. ..........
J. Babkaiuskas, Cicero, Ill..........
V. Maslauskas, Cicero, III..........

Vjso —

Sugrąžintos mokestys:
S. Černiauskas, Shenandoah,

Pa................................................
J. Kučas, Gary, Ind. ..............
J. Gravas, Waukegan, Ill. ...
H. Šiman'tienė, Buffalo, N. Y.

Viso —

4.80
4.14
4.08
6.36
4.86

$24.24

1315
.68
.68

4.19

J. čepauskis, Chicago, 
III. 2 s....................

A. Rapeika, S. Fork, 
Pa. 3 s. ir 4 d....

B. Vaičaitis, Maspeth, 
N. Y. 5 s. ir 1 d. .

P. Gedvilas, Maspeth.

Forest City,

San Francisco,

I.

12.00

22.00

62.00

27.00

36.00

24.00

900

1300

88.00

16.00
36.00

14.00

48.00

72.50

19.00

33-00

108.00

82.00

5 d- ..........
Chicago,
4 d. ........
Frackville,

5 d..............

48.00

30.75

74-50

54-00

29.00

56.00
J-

J.
9.00

6.00

F. Daukšienė, E. St. Lottis, 
Ill. 6 s. ir

A. Norkienė,
III. 3 s. ir

V. Bartnikas, 
Pa. 12 s. ir

M. Kazlauskas, Chicago,
Ill. 22 s. ir 2 d....................

J. Papartis, Wilkes Barre, 
Pa. 2 s. ir 2 d.....................

O. Paulauskienė, E. St. Louis,
III 5 s. ir 3 d..........................

O. Melnykienė, Benld,
Ilk 5 s.......................................

J. Gražulis, W. Frankfort,
III 3 s.......................................

P. Kepalas, Niagara Falls,

J.

Wilkes Barre, 
s...........................
, Warcester, 
s. ir 5 d..........
Brooklyn,

Rockford,

Mahanoy

14700

21.00

3300

1500

36.00

5400

88.00

64.00

108.00

. 9.00

108 00

1700

144.00

• • 5 50

72.00

10.50

150.00

Atlyginta organizatoriams:
J. Milius, McAdoo, Pa..........
J. Gloveckas, Spring Valley,

Ill................................................
J. Jokubynas, Toronto, 

Canada ................................
E. Grabauskienė, Frackville, 

Pa............................................
J. Gražulis, Maspeth, N. Y.

Viso —

Algos:
Gugis, Chicago, III 

Ižd. pagelb., Chicago,S LA.
III.

M J. Vinikas, New ) ork.

Vitaitis, New York,

P. Bajoras

J. Raščius, New York, N. 1.
K. J. Paulauskas, New Y ork.

N. Y..........................................
M. Aušriutė, New York.

Pietariutč, York,

A. Karkauskiutė, New ork

B. Vizbariutė

H. Miliauskiutė, New ) ork.

O. Pupeliutė, New York,

O. Aušriutė, New York. N.

1.50

1.00

11.25

7-5°

$26.50

60.00

19600

196.00
146.20
146.20
13600

119.00

114.OO

90 00

8280

79.80

75 60

64.80
64 80

Viso — $1,643.45

Pašelpos ligoje 
A. Neverauskas, 

Ind. 5 savaitės
A. Krapavickas,

Mass. 3 s. ir 1
J. Tamulaitis.

Pa. 2 s. ir 2 d. ...'............
P. Jokubauskas, Mahanoy

City. Pa. 1 s. ir r d..........
V. Aliužas, Harrisburg,

111. 5 9. ir 5 d.......... •..........
D Gudavičius, Worcester,

Mass. 12 s................................
P. Vaičiūnas, Montello,

Mass. 2 s. ir 2 d. #!'.■’........
P. Bučinskienė, Binghamton

N. Y. 4 s.................................
A. Stepšienė. Worcester,

Mass. 9 s. ..................... .'....
K. Maffei. Worcester,
' Mass. 2 s. ir 5 d..................

A. Gelbuda. Scranton,
Pa. 12 s............................ ...

M. Martinaitis, Minersville,
Pa. 8 s..................... - ?..........

E Mikelionienė. Binghamton,

J 4.00

7.00

5400

36.00

28.00

48.00

81.00

1275

72.00

96.00

212.00
E. Kraujelienė, E. W hite 

Plains, N. Y. 1 d. ...
J. Patinskas. Worcester, 

Mass. 11 s. ir 3 d:
I. Misiukonienė, Madison.

Ill 8 . ...............................
O. Kaulinienė, Chicago,

III 6 s........... ...................
j’ Žukas, Detroit,

Mich. 6 s. ir 1 d. ....
P. Markelionienė, S. Boston,

Mass.- 1 s..................................
M. Puteikiene, Phila..

Pa. 4 s ir 4 d.......................
S- Milius, Wilkes Barre,

Pa. 9 s. ir 5 d..........................
Z. Miseliunas, Detroit,

Mich. 1 s. ir 3 d. ................
J. Stačiokas, Du Bois,

Pa. 3 s. ir 4 d...........
A. Juknevičius, Cambridge, 

Mass. 3 s. ir 4 d. ..i.
K. Vengraitis, W. Frankfort,

III 1 s. ir 5 d......................
J. Mažeika, Zeigler,

111 2 s. ir 1 d. ...f------
O. Kazakevičienė, Clinton.

200

• 13800

48.00

7200

370b

. 6.00

28.00

5900

900

21.00

16.50

10.00

19-50

Ind. 5 s. ir 3 d. ..
R. Bulovienė, Wilkes

ĖArre, Pa. 20 s. ir 3 d. ..
J. Savukartis, Kulpmont,

Pai 6 s. ir 4 d..........................
A. Guršnienė, Jėannette,

Pa. 4 s. ir 4
M. Bračiulienė,

R<nptd», Mich.
P. Zakarauskas', 

Ind. 2 s. ir 5
A. Čelna, Chicago,

Ill. 5 s. ir 2 d..........................
S- Zarauckas, Du Bois,

Pa. 6 s. ................................
J. Jucaitis, Brooklyn,

N. Y. 12 s................................
M. Grimailienė, Chicago,

Ill. 6 s. ir 1 d........................
P. Bagužinskiėnė, Worcester,

Mass. 2 s. ir 5 d....................
M. Bartkus, Brooklyn,

N. Y. 2 s................................
P. Raguskas, Port Carbon,

Pa. 1 s....................................
J. Juozaitis, Earlville,

N. Y'. 6 s..............................
O. Venslovienė, Detroit,

Mich. 9 s...............................
A. Kelpšas, Detroit,

Mich. 3 s. ir 3 d..................
U. Mikelaitienė, Benld,

III 9 s. ir 5 d..................
O. Shaules, Albany,

N. Y’. 1 s................................
E. Lukusevičienė, Grėėnfield,

Mass. 8 s. ir 3 d..................
S. Tatariunas, Chelsea,

Mass, i s. ir 4 d................
A. Launikonis,

Ilk 2 s. ir 2
P. Naminskas,

Barre, Pa. 3
M. Dambrauskienė, Akron,

Ohio 4 s. ir 4 d..............
P. Jatgėla, Johnston

City, III 5 s. ir 5 d. ...
O. Labenskienė, Cleveland,

Ohio i s..............................
P. Gajauskas, Aliquippa,

Pa. 3 s. ir 5 d....................
A. Strumpickas, Detroit,

Mich. 2 s. ir 1 d............
P. Ratnikas, Oregon City,

Ore. 4 s. ir 2 d..............
A. Brazauskas, Worcester, 

Mass. 18 s......................
V. Zuviešius,

Conn. 1 s.
J. Širvinskas,

III 2 s. ir
J. Stanynas, Johnston

City, III. 6 s. ir 4 d..............
J. Agurkis, Wilkesi Barre,

Pa. 6 s........................................
O. Eideltienė,. Castle Shannon,

Pa. 12 s...................................
D. Žvingilas, Spring Valley,

Ill. 2 s. ir 2 d................
J. Vaišnis, Wilkes Barre,

Pa. 7 s.’ ir 2 d.......... . ...........
V. Laurinaitis, Montello,

Mass. 9 s. ir 5 d....................
J. Miliauskas, Buffalo,

N. Y. 10 s. ir 5 d................
J. Šaipura, Westville,

Ill. 2 s. ..................................
E. Balnionienė, Phila.,

Pa. 5 s. ir 4 d......................
A. Jasaitis, Spring Valley,

Ill. 6 s. ir 2 d........................
J. Česna, Worcester,

Mass. 3 s. ir 2 d. . <............
M. Jomantienė, Springfield,

Ill. 21 s. ...................... ..........
B. Liškauskas, Wilkes Barre,

Pa. 12 s..........................
V. Klimavičienė, Grand

Rapids, Mich. 2 s. ......
M. Y’alunas, Chicago,

Ill. 7 s. ir 3 d..................
A. Galiskis, Hartford,

Conn. 3 d............................
A. Brazis, Baltimore,

Md. 6 s................................ .
S. Pagirckas, Hartford,

Conn. 7 s. ir 4 d............ .
P. Brazdžionis, Cambridge,

Mass. 2 s. ir 3 d..............
A. Butkienė, Linden,

57 00

36.00

5.4.00

14.00

88.00

88.50

97-50

18.00

68.00

76.00

30.00

148.50

144.00

9.00

60.75

•• 4 50

72.00

46.00

1500

36.00

21.00

46.00

21.00

72.00

9.00

ir 3 d. .... 146.00 
Minersville.

d. .'.
Pittston, 
.. ...t...

E. Lesčauskienė, Chicago, 
Ill. 7 s.......................... .........

A. Gaurilčikienė, Amsterdam.
N. Y. 3 s. ir 5 d..................

L. Stasulis, S. Boston,
Mass. 3 s. ir 3 d....................

N. Rogers, Buffalo,
N. Y. 6 s.................. ...............

M. Petrauskienė, Phila.,
Pa. 4 s. ir 2 d.......................... 26.00

dj. Pasluosčiutė, Grand Rapids, 
Mich?. 4 ld..................   4.00

E. Ramaneckienė, Lowell, 
Mass. 1 s. ir 3 d.

J. Pricus, Thomas, 
W. Va. 13 s.

O. Lisauskienė, 
Pa. 1 s. ir’ i

J. ‘Kilikevičienė, 
Pa. 18 s. ...

J. Grincevičius, Chicago, 
III 1 s. ir 3 d. .........

P. Seilius, Tamaqua, 
Pa. 1 s. if 2 d. .. ..'.—

E. Savickienė, New Haven, 
Conn. 4 .............. ..........

J. ‘ Liškauskas, Wilkes 
'Barre, Pa. 6 s.

A. ‘ Jurkonis, Springfield,
“III 12 s.......................... ..
B. Savickas, Luzerne,

Pa. 1 s if 2 d............
J. Kacenauskienė, Chicago,

III. 24 s. ‘ ;.............. ?.........
A. ’ Vačaitienė, Donora, 

Pa. 5 s. At........f......

III. 3 s. it 4 d.
J. Mickevičius,

III. 2 S. ir 5
Chicago,

14.00

72.00

9.00

. 8.00

24.00

72.00

5400

16.00

108.00

30.00

33-00

Atlyginta 
J. Vaitkus, 
Z. Mikšienė, Chicago, Ill. ... 
J. Andruška, Chicago, Ill..........
A. Lukoševičius, Nanty

Glo, Pa.........................................
S. Kučinskas, Lowell, Mass. 
P. Balukonis, Wilkes Barre, Pa. 
F. Spakauskas, Rockford, III.

H.50
13-50
12.00

7.00
6.00
1.50
5-50

Viso — $57-00
Algos:

F. J. Bagočius, S. Boston, 
Mass. . .................................. 83.33

Prezidento pagelb., So. Boston, 
Mass..........................................

K. P. Gugis, Chicago, Ill. ..
Iždininko pagelb., Chicago,

Ill..................................................
M. J. Vinikas, New Y’ork,

N. Yr..........................................
S. E. Vitaitis, New Y’ork,

P. Bajoras, New York, N. Y. 
M. L Vasil, New York, N. Y.
J. Raščius, New York, N. Y.
K. J. Paulauskas, New York,

M. Aušriutė, New-York,

N. Pietariutė, New Y'ork,
N. Y..........................................

A. Karkauskiutė, New Y'ork,
N. Y.........................................

B. Vizbariutė, New Yrork,
N. Y. ....................................

H. Miliauskiutė, New Y’ork,
N. Y..........................................

O. Pupeliutė, New Y’ark,
N. Y.......................   64.80

O. Aušriutė, New Y’ork, N. Y. 64.80

$18.70

90.00
72.25

60.00

196.00

196.00
146.20
146.20
136.00

119.00

114.00

90.00

82.80

79.80

75.60

Viso — $1,816.78

Pašelpos iš N. ir N. fondo: 
O. Andriuškevičienė, Port

Carbon, Pa............ ................... J
A. Ivanauskienė, Hartford,

Conn....................... .-.. ...............
M. Jusčienė, Springfield, Ill.
M. Kanatpkienė, Plymouth, Pa.
J. Kulikauskienė, Wilkes Barre, 

Pa........................ . ...................
J. Lukošienė, Spring \ralley, 

111..............................................
A. Straveckienė, Stamford, 

Conn..........................................
A. ir J. Grybai, Wilkes Barre, 

Pa........... ...................................
L, E. ir I. Matoniai, Pittston,

Pa.................................................
V. Jokubynas, Grand Rapids, 

Mich.........................................
M. Paltanavičius, S. Boston,

Mass. ........................ ...............
M. Dignaitienė, Pittston, Pa.

Eičienė, Springfield, Ill.
J. Kadariepė, Wyoming, Pa.
J. ir O. Demikiai, Wilkes

Barre, Pa.....................................
M. ir S. Grabauskiutės, S.

Fork, Pa. .............. '■................
V. Kalašinskas, Shenandoah

Heights, Pa..................................
M. Salaševičius, Wilkes Ba<rre, 

Pa........... ..........................
S. Čepoitienė, New Kensington, 

Pa......... .....................................

M.

M. Edineškienė, Pittston,
M. Grigaliūnienė, Hartford

Conn............................... '••• •
A. Laugaudienč, Carnegie,

10.00

10.00
10.00
10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00 
8.00 
8.00 
8.00

8.00

8.00

8.00

8.00

5.00

5-00
5-00

Keliones ir sugaištys:
F. J. Bagočius, S. Boston, 

Mass. ........... ........................
J. K. Mažukna, N. S.

Pittsburgh, Pa. ......................
Dr. J. Staneslow, Waterbury, 

Conn............. .
Mockus, S. Boston, Mass.
Mikužiutė, Chicago, Ill. ..
Gegužis, Mahanoy City, Pa. 59.44
P. Varkala, Chicago, Ill. 120.31
Grish, Chicago, Ill.................. 80.00
Varkala, Chicago, Ill.......... 76.15

152.50

72.64

E.
S.
J. 
J- 
J.

33-32
7100

143-60

Viso — $808.96
Tėvynės reikaluose:

Postmaster, New Y’ork, N.
N. Y. Edison, Co., New

York, N. Y. ..
Consolidated Gas

New York, N.
A. B. Strimaitis,

N. Y. . ..............
V. S. Jokubynas, Chicago, Ill.
S. E. Vitaitis, New Y’ork,

N. Yr...........................................
John Joyce & Co., New

York, N. Y....................... ..
Ekspresas, ekspedicija, etc. ..

Co.

Y. 96.71

38.15

M. Naujokienė, Worcester, 
Mass. 6 s..........................

J. Baliunas, 
Pa. 4 s.

C. Mitchell.
Cal. i s.

A. Solis, Hartford, 
^Conn. 2 s. ir 1 d................

K. Bačkienė, Chicago,
III. 7 s. ir 2 d.........................

D. Tarvidas, Westville,
Ill. 2 s. ir 4 d........................

A. Mačys, Bristol, Conn. 6 s.
L. Jonaitis, Cleveland,

Ohio i s. ir 1 d......................
J. Katlins, Youngstown, 

Ohio 8 s.................................
A. Večkys, Haverhill, 

Mass. 12 s. ir 1 d...............
J. Kazlauskas, Waterbury,

Conn. 3 s. ir 2 d...................
I. Jonaitienė, Greenfield,

Mass. 4 s...................................
K. Mončinskas, St. Louis,

Mo. 24 s...................................
Aidukonis, Haverhill, 

Mass. 6 s. ir 5 d..................
M. Banionienė, Frackville,

Pa. 10 s. ir 3 d......................
P. Būdvietis, Worcester, 

Mass. 9 s. ir 2 d.................
T. Švegdža, S. Fork, 

Fa. 4 s. ir 4 d....................
Abromavičius, Silver Creek, 

Pa. 1 s. ir 3 d.........................
Janušas, Sidney Mines,

Canada, 1 s................................
D. Jančiulis, Bulpitt, 

Ill. 5 s. ir 3 d....................
J. Joneliunas, Nanty Glo,

Pa. 7 s. ir 1 d.........................
J. Agurkis

Pa. 6 s.
J. Klibienė, Chicago, III. .
P. Stulginskas, Westville, 

Ill. 6 s......
P. Vaitiekūnas, 

Pa. 3 s. ir 4 d.
A. Rasimas, S.

Pa. 4 s. ir 1
O. Y'anšnorienė, 

III. 8 s. ir 2
J. Kvedas, Spring Y’alley, 

111. 10 s. ir 2 d.............
A. Stravinskiene, Westville,

Ill. 4 s. ir 3 d....................
J. Burdzilauskas, Pana,

III. 6 s. ir 2 d......................
D. Rasilevičienė, Chicago, 

Ill. 13 s. ir 5 d................
M. Aleksynienė, Chicago, 

Ill. 6 s. ir 5 d...................
V. Gružas, Mahanoy City, 

Pa. 10 s. ir 5 
V. Jasinskas,

III. 7 s. ir
K. Aresonas,

Pa: 2 s. ir

65.00

24.00

10.00
10.00
10.00

Wilkes Barre,

24 s.

•48.00

42.00

36.00
108.00

36.00

24 00

New York,
14.19

Wilkes Barre,
22.00

Fork, 
d....................
W aukegan, 
d..................

25.00

100.00

5900

54 00

42.00

82.50

41.00

25.00
J.

75.00

12.00

12.00

1700

8.00

84.00

113 25

ir 3 d.........
Wilkes Barre, 

ir 1 d...........
Brooklyn, 
s. ir 5 d. ...

10.50

19.00

29.00

65.00

70.50

14.00

41 00 
10.00

3043-

271.44 
133-30

VTiso — $635.22

Įvairus išmokėjimai:
J. Balčiūnas, Chicago, Ill. . 
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa........................
State Insurance Fund,

New York, N. Y..................
Breckinridge & Co., Chicago,

Ill............................................
The Northern Trust Co.,

Chicago, Ill.............................
Continental TH. Nt’l Bank,

& Trust Co., Chicago Ill. 
Drovers National Bank,

Chicago, Ill.............................
J. Ginkus, Brooklyn, N. Y. .
SLA.
SLA.
SLA.
J. H.

III.

900

4412

34-56

312.16

$1.20
50.00

3-00
300 
1.00

254 kp., Madison, Ill. ..
36 kp., Chicago, Ill. ...
281 kp., Nanty Glo, Pa. 
Oliphant & Co., Chicago. 
   14.22

Raštinės reikalai ...................... 37.62
Appraiseriams .. . '..................... 30.00
Įvairus išmokėjimai ........ 7.94 
Popiera spaudos darbams .. 80.83
Ekspr., krasa ir tel. 
Literatūra ..........
Daktaro Kvotėjo 
SLA. nuosavybių

218.67 
133-75 

lėšos .... 143-45 
reikalai .. 348.25

Vjso — $1,476.63

Paskolos:Investments! ir
F. Vasiliauskas, Norwood, 

Mass. Pask. iš Moksl. 
fondo) ..

J. ir Dr. P.
Scranton, 
(paskola)

100.00
Yestrumskas, 

Pa. (Pirmo mortg. 
........................... 1,000.00

Viso — $1,100.00

Viso sausio meni $18,134.78

VASARIO MĖN.

Pomirtinių: (Žiūrėk
mįrusių •_ atskaitą) ..

Pašelpos ligoje?1 ?-
K. Giliene, Worcester,

Mass, i savaitė ir 3 dienos 9.00

Pašelpos iš N. ir N. fondo:
O. Andriuškevičienė, Port

Carbon, Pa................................
M. Jusčienė, Springfield. Ill
M. Kanapkitnė, Plymouth, Pa.
J. Kulikauskiene, Wilkes Barre.

Pa....................   1
J. Lukošienė, Spring \ alley,

III. .?...................................... 1
E. Stasiulevičienč, Pittston,

Pa.................................................. 1
A. Straveckienė, Stamford.

Conn.
A. ir J.

Barre,
J., E. ir

Pa. ..
V. Jokubynas, Grand Rapids.

Mich.............................................
M. Paltanavičius, S. Boston.

Mass..............................................
M. Dignaitienė, l,itston. Pa.
M. Eičienė, Springfield, III.
J. Kadaricnė, Wyoming, Pa.
M. ir S. Grabauskiutės,

S. Fork, Fa..............................
B. Januškevičius, Forest

Hills, N. Y..............................
V. Kalašinskas, Shenandoah,

Grybai, Wilkes
Fa............... ...................
I. Matoniai, Pittston,

1000

1000

10 00

1000

1000

10 00

10.00

10.00 
8.00 
8 00 
8.00

8.00

8 00

8.00

d....................
W’. Frankfort, 

5 d..........................
Wilkes Barre, 
2 d........................

V. Staniulionis, Shenandoah,
Pa. 5 s. ir 4 d........................

J. Bertulienė, Cicero,
Ill. 12 s. ir 3 d..........................

J. Slagaitis, Toledo,
Ohio 2 s. ir 4 d.....................

K. Varnis, Kenosha,
Wis. 2 s. ir 2 d.......................

P. Lankutienė, Benld,
Ill. 8 s. ir 1 d....... . ...............

M. Banienė, Chicago,
Ill. 3 s. ir 1 d..........................

A. Januša, Detroit, Mich. 3 s.
S. Ambromavičiuš, Wilkes

Barre, Pa. 4 s. ir 2 d..........
M. Stankienė, W. Frankfort,

111 20 s....................................
J. Kupratiavičius, Pittston,

Pa. 3 s. ir 3 d......................
M. Sidabrienė, Madison,

III. 5 . .......................................
J. Pučinskienė, Thompsonville,

Conn. 3 s. ir 1 d....................
A. Gudaitis, Kayford, W.

Va: 20 s. ir I d....................
V. Putelienė, Worcester,

Mass. 3 s. ir 2 d..................
C. Wask, Worcester,

Mass. 17 s. ir 3 d..................
J. Repšienė, Harrisburg,

Ill. 2 s.......................................
E. Gudaitienė, Terryville,

Conn. 13 s. ir 5 d..................
J. Adomavičius, Worcester, 

Mass. 2 s. ir 3 d..............
A. Juozaitis, Shenandoah

Heights, Pa. 5
I. Klioris, Benld,

IM. 11 s. ir 4
M. Griškevičienė,

Barre, Pa. 2 s.
P. Šlekienė, S. Boston,

Mass. 6 s. ir 4 d..................
L. Dzinkaitienė, Shenandoah,

Pa. 1 . .........................................
P. Azbikaitė, Benld, Ill. 7 s.
M. Neveckienė, Dorchester,

Mass. 8 s. ir 4 d.....................
A. Kavaliauskas, Lambertville,

N. J. i s.............. .....................
J. Y^alen'ta, Thompsonville,

Conn. 2 s.................................
M. Palinskas, Cicero,

Ill. I s. ir 4 d......................
A. Ivanatuskas, Wilkes

Barre, Pa. 4 s. ir 4 d. .......

5100

84.00

16.00

14.00

73-50

3800
34-00

37-50

191.00

42.00

30.00

28.50

170.00

20.00

24.00

70.50

15.00

d. 10.00

d..............
Wilkes 
ir 5 d. .

140.00

22.00

ir 2 d.

72.00

12.00

21.00

18.00
6.00

72.00

70.00

91.50

S. Čepaitienė, New Kensington, 
Pa................................................

O. Dzikienė, Forest City, Pa.
M. Ednieškienė, Pittston. Pa
M. Grigaliūnienė,’ Hartford,

Conn...............................................
A. Langaudicnė, Carnegie, Pa-
O. Lavonienė. E. St. Louis. HI-
M. Matažinskienė, Pittsburgh.

Pa....................................................
M. Miliauskienė, Waterbury,

Conn...............................................
O. Minkelienė, Jeannette, Pa.
O.
M. Slavėnienė, Wilkes Barre.

Rakštienė, Detroit, Mich.

500 
5.00 
500

500
500
5.00

5 00

5®0
500
500

V. Paulauskas, Milwaukee, 
Wis. 2 s. ir 2 d. -.....

V. Mikelionis, Mahanoy 
City, Ra. 1 *..........

O. Žičkienė, E. St. Louis,
Ill. 5 s- ..........................

40.00

6.00
42.00

6.00

12.00

10.00

26.00

12.00

J. Kasparavičius, Springfield,
III. 7 s. ir 2 d........................

S. Sidlauskas, S. Chicago,
III. 5 s. ir 2 d........................

S. Martinaitienė, Shenandoah.
Pa. 24 s.....................................

K. Fišeris, Millinocket,
Me. 1 s. ir 1 d......................

S. Petrikas, N. S. Pittsburgh,
Pa. 24 s.................................

R. Bitinienė, Zeigler,
Ill. 2 s. ir 5 d........................

Brazas,
Pa. 12
Struckis

Mass. 1
Jucaitis,

N. Y’. 12 s. ..
M. Uždavinienė, 

111. 1 s. ir 1 d.
A. Ragažinskas, 

City, Pa. 13 s.
E. Petrilienė, Amsterdam,

N. Yr. 10 s. ir 5 d..................
D. Dapšys, Worcester,

Mass. 4 s................................
P. Pranskunas, S. Milwaukee

Wis. 2 s. ir 2 d......................
V. Tamulevičius, Thompsonville,

Conn. 4 s.................................. 24.00
A. Tamulevičienė, Thompsonville, 

Conn. 4 s. ir 1 d............
Serpenskis, Mahanoy

City, Pa. 8 s. ir 2 d..........
Kardinskas, Chicago, 

III. 1 s........................................
E. Ambrazevičiutė, Gilberton,

Pa. 1 s......................................
M. Duobienė, E. Port

Chester, Conn. 2 s. ir 5 d.
V. Tvaronavičiutė, Phila.,

Pa. 1 s. ir 2 d......................
K. Platkiutė, Carnegie,

Pa. 9 s. ir 2 d. ....................
J. Kupris ir V. Launikonis, 

Girardville, Pa. 13 s. ir 1 d.
P. Astramskas, Sranton,

Pa. 3 s.
P. Gečas,

Pa. 3 s.
P. Mačys,

N. Y. 4
J. Peleckis, Cairnbrook,

Pa. 18 s...................................
J. Burdziliauskienė, Pana,

Ill. 2 s.....................................
P. Mierevičius, Tuscarora,

Pa. 3 s. ir 3 d......................
J. Ličnikas, Waterbury,

Conn. 3 s................................
P. Bilius, Scranton, Pa. 2 s.
Z. Šukevičius, Frackville,

Pa. 12 s....................................
P. Juozapavičius, Chicago,

III. 11 s. ir 4 d.............. ....
J. Kožičius, S. Fork,

Pa. 10 s.
J. Sergalis, Wilkes Barre,

Pa. 6 s......................................
Cickevičius, Frackville,

Pa. 7 s. ir 5 d........................
. Rūkas, Chicago, 111. 10 s.
Kupstas, Scranton,
Levickienė, Joliet,

Smigelskienė, New
Conn. 7 s. ir 3 d.

M. Šmitienė, Wrestville, 111. 5 s. 30.00
K. Karasevičius, Mt. Carmel,

Pa. 4 s. ir 4 d........................ 54-00
E. Kašetienė, Auburn, 111. 7 s. 82.00 
L Haley, Pittston, Pa. 6 s.
K. Svinkunas, W. Frankfort,

III. 3 s. ir 4 d......................
A. Gvazdauskiene, Aliquippa,

Pa. 1 s......................................
J. Kruopaį Waterbury,

Conn. 1 s. ir 5 d................
J. Nabažas, Pittsburgh,

Pa.3 s. ir 3 d. .......................31.5d
M. Patrimantienė, Somerville,

Conn. 14 s. ir 5 d.................. 103.50
J. Vailionis, Shaft, Pa. 3d. .. 1.50 
A. Miškinis, Bridgewater,

Mass. 19 s.
M. Rimšienė,

Pa. 4 s
J. Martinkienė,

Pa. 11 s. ir
V. Grabauskas,

Pa. I s. ir 2
J. Bajorūnas, Hillside,

N. J. 9 s.................... -

5400 O. Sirkauskienė, .Mahanoy
5.00

J-

K.

S.

9400 
120.00

Pa. 3 s. 18.00 
111. 6 s. 
Haven,

36.00

45-00

36.00

31 50

12.00

22.00

............................ 93 00
Forest City, 

. ir 4 d...................... 5400
New Kensington,
5 d............
Frackville,

d..................

70.00

16.00

108.00
A. Venckevičius, San Francisco, 

Cal. I s. ir 5 d................ .
R. Mitchell, San Francisco,

Cal. 4 s. ..............................
V. Zlabis, Rhinelander, 

Wis. 3 s. ir 3 d..............
A. Abazorius, S. Boston, 

Mass. 4 s. ir 4 d............
P. Markienč, Chicago, Ill. 6
K. Margis, S4. Louis,

Mo. a s. ir 1 d.
V. Donėlla, Mahanoy City
- Pau 8 s. r i d....................
A. Mikutienė, Kenosha,

Wis. 13 s. ir 3 d..............

22.00

4400

21.00

s.
56.00
36.OO

Viso — $6,869.75

M. Stasartienė, Springfield. Ill 
J. Strazdienė, \\ yoming. Pa. 
E. Tamulioniene, Nanty Gio.

5.00
5.co 
coo

Pa. ...............................................
O. Žiugždienė. Silver Creek. Pa. 5-00
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn..............................................
A. ir J. Mizarai, Shenandoah.

S. Stanick, Bulpitt, Ill..................
P. Ambrozevičius, Detroit,

Mich................................................
Astramskas, Scranton, Pa. 
Drobnis, Middleport, Pa. 
Indulis, Kingston, Pa.

Kunauskas, Lynbrook, N. V. 
Lečius, Forest Hills, N. Y.

Lietukas, Springfield, Hl 
Schenectady, N. Y.

Palackas, Buckner, 111. 
Svetkauskas, Mayview 
Svežiauskas, Omaha, 
Varnagiris, Kingston,

J.
K

J.
M.
P. Pagojis.
P.
J.

J-

500

5-00
5.00

5 00 
5.00 
5 00 
500 
500
5 00 
500 
500 
5.00

Pa 500 
Nebr. 500 
Pa. 500

— $31300

Paskolos SLA. nariams-bedar- 
biairrs užsimokėjimui duoklių: 

Kalėnsas, Langleyville, III 
. Lieponis, Christopher, III 

Reaganas, Zeigler, Ill. 
Kumpikas, Zeigler, 111. 
Vingelis, Christopher, 
Andriejauskas, Auburn,

Sugrąžintos 
SLA. 64 kp., 
K. Butėnienė,

Viso
mokestys: 
Baltimore, 
Richmond.

Ill 
Ilk

5 22
492
583
846
486
6-72

— $36.01

Md. 9-79

M. Apanaitis, Cleveland, Ohio 26
SLA. 30 kp., Scranton, Pa. 99-29

Tėvynes reikaluose:
Postmaster, New Vork, N. Y. 98.27
V. Jakubynas, Chicago, Ill. 10.00
N. Y: Edison Co., New

York, N. Y.



Liepos 19, 1935

14.00 3300 10.00

23.00' Lieka — $1,594,342.1636.00 1400
6.209.82

18.00271 44 50.00
Consolidated Gas Co. 8.00

108.00

ro.oo
8.00Lorain, 

id... 
Roslyn,

Amer. Type Founders Sales
Corp., Elizabeth, N. J........... 7.35

F. H. Levey Co. Inc., 
New York, ?

J. Joyce & Co.

Sausio, vasario ir kovo,
1935 m. išmokėtai .... $59.400.84

New York, N. Y..................... 6.10
Ekspresas, ekspedicija, etc. 95.60

Viso — $60956

Įvairus išmokėjimai:
J. Tumavičienė, Jamaica

Plain, Mass......................
P. Bajoras New X ork, ?
B. &: C Bookbinding Co.

New York, N. X.................... 20.30
State Insurance Fund,

New York. N. X. (Darb.

4 50
25 00

t

I

1

apdr.) ......................................
W H. Gould. New York

Actuary) ................................
The Northern Trust Co.,

Chicago. Ill..............................
Continental HI. N’tl Bank

& Trust Co., Chicago, III. 
Drovers N'tl Bank, Chicago, III. 
Raštinės reikalai ......................
Appraiseriams ............................
Valstijoms ....................................
Popiera spaudos darbams, etc. 
Ekspresas, krasa ir tel. 
SLA. nuosavybių

117.41

295.00

3 70

.70
1.06

20.00
85.00
46.66

116 70
reikalai 1,611.35

Viso — $2,374.67

Investmentai ir
F. ir A. Jurkus, 

(Pirmo mortg.

paskolos:
Kenosha, Wis.
pask.) .. 1,200.00

Viso — $1.200.00

vasario mėn. $22,211.46

KOVO m£n.
Pomirtinių: (Žiūrėk 

mirusių atskaitą) ..... $9.373 66

Willamette, 
savaitės ir 4 dienos 

Red Lodge,

ir 4 d..............
Chicago,

Springfield 
d..................
St. Louis.

12.00

21600

2500

82.50

7400

64 00

5400

36.00

41.25

18.00

Pašelpos ligoje:
K. Laurušonienė,

Ore. 4
J. Povilaitis

Mont. 24
Z. Stepanavičius, Minersville 

Pa.
L- Juzeliunienė,

III. 15 s. ir 3 d..................
P. Masaitis, Worcester,

Mass. 6 s. ir 1 d..............
M. Brusokicnė. Wilsonville

Ill. 5 s. ir 2 d....................
M. Miliauskas, Buffalo,

N. Y. 12 s............................
K Kazlauskas. Plymouth,

Pa. 6 s. ..
O. Lietukienė,

III 5 s. ir 1
T. Čebatorienė

Mo. 6 s. ..
M. Gudeliauskicnė. Indiana,

Harbor, Ind. 1 s............
P. švelnis, Carnegie, Pa.
O. Žicdaitienė, Hartford,

Conn. 1 s........................
E. Butkienė. Wilsonville

Ill: 6 s................................
A. šaiidvitis. Auburn,

III 2 s. ir 2 d.............
M Lukoševičius. Nanticoke,

Pa. 1 s. ir 4 d.............. ...
O. Ramanauskienė. S. Boston,

Mass. 8 s. ir 3 d. ..........
V. Anisie, Dorchester,

Mass, i s. ir 2 d...........
E. Butkevičienė, Kingston
.Pa. 11 s. ir 4 d..................

T. Kurnėta. Chicago,
III. 10 s. ir

F. Skobutėnas
III. 1 s. ir

T. Ranianauska

.......... 3 00
10 s. 60.00

.. 6.00

1 d. ...
Chicago,

1 d...........
Wilkes

M. PenkauskžS, Sėltzer City, 
Pa. 2 s. ir 2 d......................

M. Matikonienė, Akron,
Ohio 4 s. .

P. Masikvitis,
Ohio 2 s. ir

M. Mulvihill,
Wash. 9 s.

T. Balčiūnienė, Worcester,
Mass. 7 s. ir 1 d.............

V. Pupkis, Springfield, Ill. 3 d. 6.00
A. Tarvidaitė, Westville,

Ill. 4 s.....................................
M. Stankevičienė, Wanamie,

Pa. 7 s...................... .................
A. Norvaišienė. Newark,

N. J. 14 s. ir 3 d....................
A. Šerkšnis. McAdoo, Pa. 12 s.
S. Jakučionis, Pittston, 

Pa. 2 s............................. ..
O. Klevečkiutė, Binghamton,

N. Y. 7 s.................................
E. Micevičienė, Ashland,

Wis. 5 s. ir 5 d..................
S. Bieliauskas, Girardville, 

a. 12 s. ................... ............
A. Kiselienė, Cleveland,

Ohio 7 s...................... ...............
J. Abromavičius, Silver

Creek, Pa. 4 s. ir 3 d..........
P. Raškinis, E-rooklyn,

E. Gavenienė, Chicago, 
Ill. 3 s. ir 5 d..............

P. Kalėda, E. St. Louis, 
III. 7 s. ir 5 d................

K. Plioplis, Springfield, 
III. 1 s. ir 3 d................

I. Digris, Mahanoy
City, Pa. 5 <1.......................

M. Straukauskienė, 
Chicago, Ill. i s..............

J. Bubelienč, Spring Valley,
III. 4 s. ir 2 d.......... ...........

K. Aidukas, Nanticoke,
Pa. 24 s..................................

A. Rėklaitis, Mahanoy 
City, Pa. 6 s. ir 4 d......

Dr. J. Vitkus, Cleveland, 
Ohio 4 s. rr 2 d.............

M. Kruvelienė, McAdoo, 
Pa. 1 s.......................

A. Mačys, E. St. Louis, 
Ill. 5 s. ir 2 d. ..

M. Kupčelaitis, Nanty
Glo, Pa. 2 s................

O. Petuškienė,
Heights, Pa.

J. Pauhikonis,
Pa. 5 s. ir 2

A. Kalėda. Shaft, Pa.
J. Masiulionis

Valley, Ill.

Shenandoah 
14 s. ir 2 ( 
Shaft, 
d.....................

, Spring 
13 s. ir 
Linden,

o

1

4300

48.00

42.00

79-50
36.00

10.00

84.00

1750

72.00

37-00

27.00

108.00

23.00

48.00

4-5°

7-50

6.00

3900

108.00

60.00

26.00

6.00

48.00

18.00

100.00

d.
... 49.00

10.00

d. . 151.00

24.00

72.50

N. J. 2 s..................................
J. Lubinskas, Grand Rapids,

Mich. 12 s. ir I d. ............
K. Morkūnienė, Bihghamton,

N. Y. 5 s. ir 3 d. ................ 58.00
O. Vilutienė, E. Chicago,

Ind. 8 s. ir 4 d........................ 49-00
M. Burdulienč. Canton,

Ill. 10 s. ................... •••
A. Banelienė, S. Norwalk

Conn. 3 s. ir I d. "....

59-50

2300
72.00 S. Mileikis, Duquesne,

Pa. 4 s. ir 1 d.................... *.. 25.00
28.00 E. Shilakis, O. Cernauskiutė

ir A. Mulvihill, Roslyn,
20.00 Wash. 7 s. ir 4 d..................

K. Čeičis, Curtis Bay,
46.00

102.00 Md. 4 s. ir 3 d........................ 27.00

44.00
M. Maceina, Pittston, 

P^. 7 s. ir 2 d................
O. Aleksonienė, Donora,

Pa. 4 s..................-...............
P. Misiūnas, Wilkes Barre,

. . 8.00

7000 24.00

46.00 12.00

7.00

Barre, Pa. 3 s. ir 5 d. .. . 11 50
A Aušiura, Wilkes Barre, 

Pa. 2 s. ir 3d......................... 30.00
S. Juodsnukis. Freemanspur, 

Ill i s. ir 3 <1.......... .............18.00
B Burdžicnė, W estville, 

III. 2 s. ir 1 d...................... 10.00

750

d............
Detroit,
5 d

32.00

40.50

23.00
81.00

I.

J.

J-

r.

108.00

40.no

3400

65.00

60.00

22.00

d. . 12.00

M. Stonis, W. Frankfdrt, 
III. 5 s. ir 3 d..........

S. Ružinskienė, Ansonia, 
Conn, i s. ir 1 d......

J. Girčienė, Chicago,
III. 4 s. ir 1 d. .......

P. Jurgartienė, New Kensington, 
Pa. 1 s................... .

M. Balsienė, W. Fran-kfort,
III. 7 S...................................

J. Dėrius, Wilkes Barre,
Pa. 4 s. ir 1 d. ...■........

K. Zataveckas, Mayview,
Pa. 9 s. ir 3 d....................

J. Taujauskienė, Duquesne,
Pa. 5 s. ir 1 d.......... .........

K. Vasiliauskas, Pittston, 
Pa. 5 s.

A. Jasiunas,
III. 5 s. ir

A. Stankus,

J.

J.

J-

Westville,
I d......................

E. Vandergrift, 
Pa. 2 s. ir 4 d. ...... ...........

T. Pivorunas, S. Boston, 
Mass. 8 s. ir 1 d..............

V. Rumbauskas, Bucknėr, 
Ill. i s. ............... ..............

J. Milašius, Dayton,
Ohio 2 s. ir 1 d....................

M. Mačiutiėnė, Pittston, 
Pa. 4 s...................................

B. Švelnienė, Akron, 
Ohio 13 s. ..;...............

P. Poricienė, Racine, 
Wis. 9 s........................ i...

K. Venslovas, Minersville,
Pa. 5* 9. ir 2 d, ..................

A. Vaičekonis, Racine, 
Wis. 6 s...............................

M. Varinauskas, Pittston, 
Pa. 6 s. ir 3 d. . ....
Gražulis, W. Frankfort,

Ill. 12 s....................................
Onusakis, Dayton, 

Ohio 12 s. ..........
M. Ribzdienė, Springfield, 

Ill. 6 s. ir 4 d...................
M. Mačiulskis, Pittston, 

Pa. 5 s. ir 3 d..................
O. Lipnikienė, Chicago, 

Ill. 19 s. ir 5 d. ..... ........
T. Sungaila, Westville,

Ill. 3 s. ir 5 d. ..;........ 
Kuncienė, Kenosha,

Wis. I s. ....; v....h.......
J. Jakoveckas, New Haven, 

Conn, i s. ir 5 d... . ......
E. Poškienė, Westville,

Ill. 15 s. ir 4 d.' .. .............
J. Čelešius, New Britain, 

Conn. 12 s. ir 2 d. .......
R. Pankunienė, New Britain, 

Conn. 8 s..............................
M. Zitkienė, Joliet, 

Ill. 8 9. ir 2 d..................
J. Jurčiukonis, Plymouth, 

Pa. 12 s.............. ...............
M. Butnoriene Waterbury, 

Conn. 7 s. ir 1 d.......... -.
M. Vaitkienė, Greenfield, 

Mass. 5 s. ir 1 d. • . ......
T. Kanawicius, Shenandoah 

Heights, Pa. 17 s............
V. Simanavičius, Haverhill, 

Mass, i s. ir 3 d............
J. Cigeskis, Brooklyn,

g.00

42.00

25.00

28.50

24.50

30 00

3100

16.00

2450

.. 9.00

26.00

24.00

75-00

5100

22.00

36.00

1950

72.00

108.00

3000

32.60

95-50

6.00

11.00

83.00

7300

53 00

25.00

144.00

32.25

46.50

87.00

18.00

16.50
M. Mačienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa. 15 s.
A. Voveris,

ir 2 d....................
Chicago, Ill. 5 s-

123.00
60.00

Viso— $6,834.06 

organizatoriams: 
Cleveland, Ohio H-75 
Waterbury, Conn. 6.50

• Atlyginta
J. Pokeris, 
H. Tareila,
J. Edkins, Grand Rapids,

Mich. .-...........  <=.... 400
J. Derins, Wilkes Barre, Pa. 3.00

Viso — $25.25

Algos:
F. J. Bagočius, S. Boston, 

Mass. .......................... ..
Prezidento pagelb., S. Boston, 

Masi................ .v. .......
K P. Gugis, Chicago, Ill. 
Iždininko pagelb., Chicago, Ill. 
M. J. Vinikas, New York,

83-33

90.00
72.25
60.00

196.00M. Jurkevičius, \\ ilkes Barre 
Pa. 1 s. ir 4 d.

J. Dubinskas, \V ilkes Barre, 
Pa. 8 s. ir 4 d.....................  5^.00

M. Simanaitienė. Benld. 111. 6 s. 18.00
J. Baranauskas, 

Pa. 5 s. ir 2
J. Mockevičius.

Mich. 4 s. ir
M. Paulavičienč, Benton,

Ill. i s.......................................
J. Šimukonis, Pittston,

Pa. 12 s. ..................................
V. Lukošius. Zeigler,

Ill. 6 s. ir 2 d..........................
K. Dibulskis, Easton. Pa. I s.
D. Ričkienė. Newton Falls,

Ohio 16 s...................................
J. Sajėta, Akron.

Ohio 12 s. ir 5 d..................
M. Olbikienė, Du Bois, 

Pa. 4 s. ir 3 d....................
J. Macunas. Pottsville, 

Pa. 12 s................................
A. Starapolskis. Waterbury, 

Conn. 2 s. ir 2 d..............
S. Savickas, Tuscarora.

Pa. 4 s. ir t d..........................
D. Svidrienė, Westville,

Ill. 8 s. ir 2 d........................
D. Levanavičienė, Maspeth,

N. Y. 4 s. ir 4 d....................
M. Pocienė, Mahanoy City, 

P.'., n s. ir 3 d.
T. Kvedaras. Wilkes Barre,

Pa. 4 s. ir 3 d. ....................
Navickienė, PitUton,

Pa. 14 s................. ...................

12.00

72 00

Milašauskas, Des Moines, 
la. 3 s. ir 5 d..........................

Žtiičius, Chicago. III. 9 s.
Paškevičius, Frackville,

Pa. 24 s....................................
Kvietkauskas, Scranton, 

Pa. 4 s. ir 5 d. .. .................
Papeika, Frackville, 

Pa. 5 s. ir 4 d. ....................
S. Griškevičius, Kingston, 

Pa. 7 s. ir 1 d....................
M. Ausukaitienė, New Haven, 

Conn. 12 s. ir 4 d............
K. Katkevičius, Chicago,

Iii. 7 s. ir 2 d.........................
Sinkevičius, Wilkes Barrė,

Pa. i s. ir 5
Butkus, Chicago, 

III. 8 s. ir 5 d..........................
H. Gablin, M., C. ir M.

Machunsky, Mahanoy City,
Pa. 3 s. ir 5 d......................

P. Vedeckis. Cicero, III. 12 s.
M. Gudinienė, Du Bois,

Pa. 4 s. ir id............t...
J. Montvila, Wilkes Barre,

Pa. I s. ir 1 d......................
K. Čiurinskas. Worcester, 

Mass. 4 s. ir 2 d.
B. Liškauskas, -Wilkes Barre,

Pa. 6 s....................................
M. Kruglienė, Chicago, 

III. 8 s. ir 3 d. ...............
F. Davainis, 

Mass. 1 s.
O. VieHenė, Auburn, 

Ill. 4 s. ir 2 d...... .
J. Kazakauskas, Aurora, 

III. Ii s............... .. .........
M. Paulaitienė, Bridgeport.

Conft. 3
J. Poplis, Worcester, 

Mass. 2
A. Gustus,

S. E. Vitaitis, New York,
N. Y........................................ .

P. Bajoras, New York, N. Y.
M. L. Vasil, New York, N. Y.
J. Raščius, New York, N. Y.
K. J. Paulauskas, New York,

196.00
146.20
146.20
136.00

106.00 119.00
M. Aušriutė, New York

114.00
18.46
72.00

N. Pietariutč, New York,

A. Karkauskiutė, New York,
99.00

91.86

V. Jokubynas, Grand Rapids, 
Mich......................................

M. Paltanavičius, S. Boston,
Mass. ..................f...........

J. Kadarienė, Wyoming, Pa.
M. ir S. Grabauskiutės, S.
’ Fork, Pa.......................................
B. Januškevičius, Forest

Hills, N. Y................ .
V. Kalašinskas, Shenandoah

Heights, Pa..................................
S. Čepaitienė, New Kensington,

Pa. .........................
O. Dzikienė, Forest City, Pa.
M. Edineškienė, Pittston, Pa.
M. Grigaliūnienė, Hartford,

Conn..............................................
O. Lavonienė, E. St. Louis, Ill.
M.Matažinskienė, Pittsburgh, 

Pa.......................’........................
M. Miliauskienė, Waterbury,

Conn. .............................■............
O. Minkelienė, Jeannette, Pa.
O. Širkauskienč, Mahanoy

City, Pa......................................
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa. ..................
M. Stasaitienė, Springfield, Ill-
J. Strazdienė, Wyoming, Pa.
O. Žiugždtenė, Silver Creek, Pa.
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn..............................................
A. J. Mizarai, Shenandoah, Pa.
P. Ambrozcvičius, Detroit,

Mich. .......................................   •
P. Astramskas, Scranton, Pa.
J. Drobnis, Middleport, Pa.
K. Indulis, Kingston, Pa.
J. Lečius, Forest Hills,
M.. Lietukas, Springfield
P.
P.
J-
J.
A.

III.
Pagojis, Schenectady, N. Y
Palackis, Buckner, Ill.
Svetkauskas, Mayview, Pa.
Svežiauskas, Omaha, Nebr.
Varnagiris, Kaingston, Pa.

8.00

8.00

500
5.00
5-oo

5.00
500

5.00

5.00
5-oo

5.00

5-00
5.00
5.00
5.00

5 00
5.06

5.00 
5.00 
5.00 
500 
500 
5.00
5.00 
5.00 
Soo 
5.00 
5.00

Viso — $262.00

Paskolos SLA. - nariams-bedar­
biams užsimokėjimui duoklių:

A. Šimkus, Zeigler, Ill. 4-65

Viso — $465

Sugrąžintos mokėstys:
O. Litvinskienė, Harrisburg, 

Ill................................................
M. Pumputis, Grand Raapids,

Mich.......... ............. ■.......... ...........
M. Grikietienė, Shenandoah, 

Pa...............................................
M. Mačiuškienė, Hartford,

Conn...............................................
O. Mikulskienė, Detroit, Mich.
J. ir M. Belevičius, Nanticoke, 

Pa. .........................................
B. Zapolis, Chicago, Ill.

' M. Levišauskienė, Hartford,
Conn." ......r....... ....................... 3-3°

Endziulienė, Chicago, Ill. 3-°3
Ravinskas, Mohawk, N. Y. 5.60
Kvietkiėnė, S. Chicago, Ill. i-97

5-27

4.68

3-68

3-12
3-15

IO.71 
4-83

M.
V.
M.

Viso — $49-34

Kelionės ir sugaištys:
Dr. J. Staneslow, Waterbury, 

Conn........................................
F. J. Bagočius, S. Boston, 

Mass. ....... .............................
K. P. Gugis, Chicago, Ill.

28.64

58.00
153-70

Viso — $240.34

Tėvynės reikaluose:
Postmaster, New York,: N. Y. 77-19
Publishers Photo Engraving Co.,-

New York, N. Y..................  4-9'3
Krug Electric Co. Inc.,

New York, N. Y.................... 6.72
Ratmer, New York, N. Y. 34.60
S. Jakubynas, Chicago, Ill. 10.00

E. Vitaitis, New York, N- Y. 1500 
Baltrušaitis, Pittsburgh, Pa.' 18.10

N. Y. Edison Co., New York,

S.

Consolidated Gas Co.,
New York, N. Y.................... 6.81

A. Vitkauskas, Chicago, Ill. 10.50
Ekspresas, ekspedicija, etc. 132.10

Viso — $35090

. Įvairus išmokėjimai:
B. & C. Bookbinding Co., 

New York, N. Y. ...:....
J. Pokeris, Cleveland, -- Ohio 
F. Baranauskas, Cleveland,

Ohio .........................................
P. W. Biėfsteifl, Shenandoah, 

Pa. (Katfcijos) ..............
J. Mihelich, Cleveland, Ohio 
J. Kraus, Cleveland, Ohio 
Raštinės reikalai 
Appraiseriams, etc. 
Valstijoms <- * ’<
Popiera spaudos darbams, 
Ekspresas, krasa .ir tel, • 
SLA. nuosavybių reikalai

• 5-6o
12.00

12.00

L477-I3 
40.00 
•11.50 
25-25 
45-06 
24.00 
66.34 

190.08 
449.62

Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiškinta 
gale kiekvieno mėn. po 
antgafviu „Įvairus išmo­

kėjimai") ......................
Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams ..................
Paskolos moksleiviams .. . 
Investmentai

64.90
IOO .60 

. . 8,200.00

Viso — $67,765.74
IšskĄ-rus paskolas SLA.

nariams-bedarbiams
Išskyrus paskolas 

moksleiviams ....
Išskyrus investmentus

Gruodžio 
pinigų

Sausio, vasario
1935 m. įėjo

64.90

100.00
8,200.00

Viso išmokėta $59,400.84 

31 d., 1934 m.
buvo ............ $1,57^-947-3^ 

ir kovo
.................. 74,795-62

Viso — $1,653,743.00

$50,000.00
107,712.05

31.986.20

SLA. Abefcias Turtas:
SLA. Naftias 
Real Estate 
Mortgages (Paskolos) ... 423,625.00
Liberty Bonds .................... 74.023.75
Įvairus Bonds ................ 858,250.94
Inventorius (Spaust, ir tt.) 8.56599
Pinigai Taupomose

Sąskaitose ........
Pinigai Einamose

Sąskaitose ........................ 84.90642
Administratoriaus Sąskaitose 1,500.00
Paskolos Moksleiviams .. . 7,250.00 
Paskolos SLA. nariams-

bedarbiams ........................ 11.042.55

Viso — $1,658,862.90

M. J. Vinikas,
SLA. Sekretor'us

Sergančių Ir Pašelpą Imančių 
SLA. Narių Surašąs

Pasidavė 
į pašelpą

Kp., Edwardsville, Pa.
V. Petraitis,
Kp., Plymouth, 
J. Jaučiukas, 5
Kp., Plymouth,
J. Jurčiukonis, 6
J. Jurčiukonis
Kp., Pittston, Pa.

Bartusevičius, 7
Subačienė, 7
Slavinskas, 7
Šalčiunienė, 7

10 Kp., Philadelphia,
A. Kurzikauskas,
A. Užumeckas, 10
Kp., Waterbury, 1

J. Juozaitis, 11
M. Baltrušaitienė,
P. Saudienė, 11
Kp., Minersville,

P. Juodsnukis, 13
C. Donarus, 13
Kp., Cleveland, Ohio.
K. Pranckunienė, 14 kovo 8—35

i baland. 17—35

70

76

5

6

7

11

13

M

Par 
vasar. 28—35 77

Pa.
85

86

Z.
M.
P.

baland.
geg.

vasar.
birž.

27—35
15—35

4—35
94

Pa.
10 kovd 

baland.
Conn.

geg.. 17—35
11 birž. 17—35

birž. 7—35

7—35
5—35

Pa.
geg- 25—35
geg. 13—35

18

23

25

27

29

30

3i

32

33

17
V. Kancis, 14 birž. 25—35
Kp., Brockton, Mass.

J. Bartkevičius, 17
Kp., Westville, Ill.

geg. 28—35

P. Sungailienė, 18 baland. 11—35
Kp., Shenandoah, Pa.

J. Karbočius, 23 baland. 8—35
A. Lubamirskis, 23 baland. 24—35
M. Barauskienė, 23 geg. 27—35
J. Lakonis, 23 liep. 5—35
Kp., Staughton, Mass.

S. Navickas, 23
Kp., Auburn, Ill.

- birž. 13—35

J. Poškienė, 27 birž. n—35
Kp., Westville, Ill.

T. Gudauskas, 29
Kp., Scranton, Pa.

birž. 6—35

J. Sadauskas, 30
Kp., Lewiston, Me.

kovo 19—35

L. Baniulis, 31 baland. 9—35
Kp., Buttonwood, Pa.

Si. Savickas, 32 birž. 10—35
Kp., Miners Mills, Pa.

A. Nakvas, 33 vasar. 17—35
J. Pempienė, 33 birž. 20—35
J. Poškevičius, 33 birž. 21—35
S. Abromavičius, 33 liep. 5—3'5
Kp., New Britain, Conn.
M. Malaškienė, 34 geg. 25—35 
Kp., Wilkes Barre, Pa.

r J. Čeponis, 35 
36 Kp., Chicago, Ill.

S Dementis, 36
O. Kazakevičienė, 
R. Belskienė, 36 
K. Ačas, 36 
Z. Litvinas, 36 
Kp., Sunderland, 1
P. Vasiliauskas, 37 

Krizevičius, 57 
Krapkartis, 57 
Vaitiekienė, 57 
Pilvinienė, 37

Kp., Brooklyn, N. 
T. Laukaitis^ 38 
T. Petrauskas, 38 
Kp-, Gilberton, Pa. 
V. Višniauskas, 39 

40 Kp., Pittsburgh, Pa.
F. Pikšris, 40 ’ r - geg. 

• A. Viktaravičienė*. 40 geg.
Kp., Grand Rapids,

34

35

37

J.
J-
B.

95

38

39

liep. 1—35

Sausio 10—35 
36

geg. 25—35 
birž. 3—35 
liep. 1—35 

Mass.
kovo 24—35 

birž. 3—35 
birž. 24—-35 
birž. 12—35 

liep. 7—35

geg- 
birž.

saus.

2—35
7—35

21—35

geg. 15—35
geg. 25—35

birž. 2—35

Pa.
geg- 15—35

sausio 
baland.

lapkr.

22—35
18—35
10—34

geg- 
Pa.

kovo
Mass, 

baland.
102 birž.

■35

Kp., Cliffside, N. J.
J. Karsokas, 70
J. Valikonis, 70
Kp., Brooklyn, N. Y.

A. Kaupienė, 76
Kp., Rockford, Ill.
K. Rimienė, 77
Kp., Edwardsville,

J. Demikis, 85
Kp., N. S. Pittsburgh, Pa.

B. Šimkienė, 86
J. Baranauskas, 86
T. Ražickas, 86
Kp., Zeigler, Ill.

M. Banis, 94
Kp., Coal Centre,

J. Grakalskis, 95
102 Kp., Haverhill,

I. Aidukonis, 102
O. Paulauskienė,

107 Kp., Philadelphia, Pa.
M. Jašinontienė, 107

109 Kp., Chicago, Ill.
G. Kaleinikienė, 109

no Kp., Plains, Pa.
J. Brozas, no
J. Montvila, no
P. Zinkevičienė, no
J. Antanavičius, no

112 Kp., Seattle, Wash.
M. Žakevičienė, 112 liep. 1—35

113 Kp., Thompsonville, Conn.
B. Jakavičienč, 113

122 Kp., Chicago, Ill.
L. Juzeliūnas, 1

124 Kp., Hartford,
M. Čalkon ienė,
P. Mikalauskas,
P. Jasukaitienė,

125 Kp., Melrose
M. Buklerienė, 125

126 Kp., New York, N.
126

birž. 7—35

spal.
kovo 
kovo 
geg.

29—34
3—35

24—35
23—35

ž2 birž. 3—35 
Conn.

124

Park,

birž. 22—35 
liep. 
Ill. 
bal.

2—35

4—35

A.
S.

kovo 
geg- 
vas. 
geg-

kovo

saus.
Pa.

geg

Kamstaklienė, 
Yučaitis, pav. 
Laukaitis, pav. 
Paule, pav.

132 Kp., Seltzer, Pa.
M. Daukšis, 132

139 Kp., Chicago, Ill.
A. Senkus, 139

141 Kp., South Fork,
E. Skridėnienė, 141

142 Kp., New Haven, Conn.
M. Vanagienė, 142 birž.

143 Kp., W. Scranton, Pa.
M. Žaltauskas, 143 geg.

145 Kp., Byesville, Ohio
K. Bumbulis, 145 birž.

153 Kp., Du Bois, Pa.

3—35
12—35 
14—35
17—35

i8—35

11—35

24—35

22—35

20—35

208 Kp., Chicago, HL
V. Lemont, 208 kow 7—35

210 Kp., Williamstown, Pa.
M. Brauman, 2K> liep. 8—3?

211 Kp., Mahanoy City, Pa.
A. Šimkonis, 211
M. Račkauskienė, 211
J. Žilinskas, 211
V. Žilinskas, 211
A. Pakašienė, 211
B. Milukas, 211
M. Augustaitienė,
S. Pagegalas, 2ir

214 Kp.. St. Louis, Mo.
A. Šimkus, 214

22i Kp., Duryea, Pa.
A. Sventickas, 221

218 Kp., Middleport.
R. Tamulionienė. 218 birž.

223 Kp., Westville, Ill.
J. Misiūnas, 223

224 Kp., Bulpitt, HL
O. Juškie’nė, 224 bal.

- Jimi

226 Kp., Chicago, Ill.
M. Ladžius, 226
A. Steponauskienė, 266 geg.
M. Rugis, 226

232 Kp., Thomas. W. Va.
P. Katilius, 232

237 Kp., Camden. N. J.
E. Levanas, 237

238 Kp., Chicago. Ill.
M. Jurkšienė, 238
I. Milius, 238

239 Kp., Syracuse, N. Y
P. Butkus, 239

241 Kp., Kulpmont,
J. Virbi la 241

13— 3S 
18—35
14— 35 
13—33

211

geg- 
bal.

geg-
geg-
birž. 3—35 

birž.
geg. 
birž.

12—35
31—35

kovo

kovo 4—35 
Pa.

10—35 •

geg.

birž.

geg.

geg

birž.

bal.
Pa.

vas.
birž.

245 Kp.. Newark. N. J.
J. Čižauskas, 245
P. Lajevečius, 245
S. Mikolaitis, 245

246 K p., Plymouth, Pa.
J. Adgauskas, 246

249 Kp., So. Brooklyn.
A. Muzikevičienė

258 Kp., Washington,
A. Miknevičius, 258

259 Kp., Ashland, Pa.
J. Karpavičius, 259

263 Kp., Virden, Ill.
O. Metrik, 263

266 Kp., Castle Shannon, Pa.
J. Šimaitis, 266

267 Kp., Wyoming, Pa.

geg

bal.

liep.

23—35

25—35

13—35

25—3

29—35

n—35 
17—35

13—35

249 liep 3—35 
Pa.

bal. 18—35

kovo 8—35

birž. 22—35

birž. 6—35

birž. 27—35

birž. 4—3;

geg 
birž.

III.
birž.

?75 bir. 
birž.

31—35
27—35

17—35 
16—35 
30—35

geg 
birž.

7—35

geg

birž.
birž.

liep.

3—35

4-

birž. 22—35

271 Kp., Elizabeth, Pa.
A. Palubinskas, 271

273 Kp., Hammond. Ind.
D. Preidienė, 273 liep I—35

274 Kp., Spring Valley, Ill.
K. Bartašienė, 274
J. Bogataitis, 274

275 Kp-, Springfield,
A. Majoras, 275
B. Kasparevičienė,
E. Kumzienė, 275

281 Kp., Nanty Glo, Pa.
E. Tamulonienč, 281
V. Jekaitienč, 281

283 Kp., Coaldale, Pa.
A. Lankelis, 283

293 Kp., Wilsonville, Ill.
A. Narakas, 293
M. Batutienė, 293

299 Kp., Rumford, Me.
M. Gruzinskienė, 299

300 Kp., Aurora, III.
J. Čirbauska% 300

304 Kp., Buffalo, N. Y.
S. Rumčikienė. 304 birž. 13—35

309 Kp., E. White Plains, N. Y.
O. Margevičienė, 309 bal. 22—35

311 Kp., West Frankfort, Ill.
M. Plečkaitienė, 311
M. Balsienė, 311

312 Kp., Easthampton. i
J. Jaruševičienė, 312

316 Kp., Vestaburg, Pa.
P. Godeliauskienė, 316 saus. 23—35 '

317 Kp., Rivesville, W. Va.
J. Karpavičius, 317 birž. 26—35

318 Kp., Worcester, Mass.
O. Rauktienė, 318
M. Žemaitienė, 318

321 Kp., Marlin, Pa.
E. Neverauskienė 321

326 Kp., Bristol, Conn.
M. Dapkuvienė, 326

332 Kp., Richmond Hill, L. I. N. Y.-
L Steponavičius, 332 birž. 13—35

333 Kp., St. James, L. I. N. Y.
P. Adomatis, 333 vas. 3—35

334 Kp., Warehouse Point, Conn.
A. Tamelienė, 334 kovo 26—35

336 Kp.. N. S. Pittsburgh, Pa.
O. Krasnickiutė, 336

341 Kp., Me Naughton, Wis.

kovo 27—35
birž. 25—35
Mass.

liep 2—35.

I

>

24—35birž.

V. Stonis, 153
155 Kp., Benld, Ill.

birž. 26—35

M. Milčienė, 155 birž. 14—35
A. Bartulis, 155 birž. 26—35
A. Bielunas, 155 liep. 1—35

158 Kp., Springfield, Ill.
A. Urbonskis, 158 geg. 20—35
P. Voketaitienė, 158 birž. 1—35
A. Arminas, 158 birž. 8—35
K. Talmantienė, 158 birž. 27—35

159 Kp., Collinsville, Ill.
A. Gudeliauskas, 159

164 Kp., Frackville, Pa.
birž. 28—35

J. Dabrila, 164 birž. 5—35
J. Meneikis, 4 geg. 28—35

168 Kp., Stamford, Conn.
A. Akromas, 168 geg. 12—35
J. Šaltmerienė 168
J. Palkimas, 168

vas. 22—35

S. Žilinskas, 168
172 Kp., Duquesne, Pa.

geg. 20—35

K. Vicius, 172 geg. 29—35
17g Kp., Zeigler, Ill.

P. Šileika, 179
181 Kp., Herrin, Ill.

geg. 27—35

P. Daraškevičius, 181 bal. 13—35
185 Kp., Indiana Harbor, Ind.

A. Lugatidis, 185 saus. 2—35
192 Kp., NiSw Kensington, Pa.

J. Vtrbickienė, 192 birž. 14—35
A. Pateliunas, 192

198 Kp., Akron, Ohio
birž. 18—35

E.. Mileikienė, 198 birž. 1—35
N. Trumpikas, 198

199 Kp., Shaft, Pa.
birž. 10—35

P. Vailonis, 199 vas. 21—35

geg. 5—35 
irž. 23—3?

birž. 27—35

9830 etc.12.00
84.00 Mich.98.1026.00

O. Pupeliutė, New York,
62.25

Viso — $2,358.5236.00
O. AuŠriutė, New York, N. Y.

26.00
5100

Viso — $1,920.78/2.OO
•• 5-25 ,006.00

1950
25.00

Viso — $6,606.06
24.00

13200
Viso kdvo mėn. $27,419.50

3750
. 27.00s.

28.00 10.0021.00

10.00

10.00
14—35Grybai, Wilkes Barre

78.00 Pa.9100
Earlville,

N. Y. 6 s. 27.00 Pa.2300

64.00
12.00

$7-# 
87-36

16.66
10.66
10.00

Hudson 
ir 1 d.

12—35
20—35

s. ir 2 d.
Paterson

R.
P.

19—35
27—35

B. Vizbariutė, New York, 
N. Y. ................ .

H. Miliauskiutė, New York,

Pa.
; birž.

bal. 
vas.

........10.00
I. Matomai, Pittston,

10.00

1, v . • . - .

Irivėstmentai ia - paskolos.
J. Sriubas, Chicago,- III.

(Pirrnd mortg. pask.) .... 6,

N. J. 1 s. ir 3 d. 9.00
V. Kaserauskas fr O. Kaseraus-

kiutė, Wilkes Barre, Pa. 6 s. -46.66
M. Dubauskienė, Collinsville,

Ohio io s.-..........
P. Tariridiene, Chicago,

Ill. 3 s- ir 5 d.

PašSėlpos » N. lt N. fondo:
O. Andriuškčvičidnė, Port

CarbOn, Pa. ..........................
M. Juvčienė, Springfield; Ill.« 
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa.
J. Kulikauskienė, Wilkes

Barrd, Pa. .
J. Lukošienė, Spring Valley,

Ill. . ............................................
A. Straveckienė, Stamford,

Conn. ..................

i-mo Bertainio- Išmokėjimų 
n . Sutrauka: f

Pomirtiflių :..................... $24,345.08
PaštflpdS» ligoje .....r... 19,730:06 
Atlyginta organizatoriams 
Algoš ......?......................
PaŠelpOs iš N. ir N. Fondo 
Sugtųžftftris mokes-fys ... 
Kelionės ir sugaištys' 
Tėvynės” reikaluose

168.75 
5,38i.ot 

896.00 
i«S-.r4 

1,049.30 
1,595-68.

42
A. Jokubaitienė, 42
J. Medveckis, 42
M. Žemaitis, 42
G. Krinickas, 42
U. Lutkienė, 42
V. Žigas, 42

geg. 10—35 
geg. 2—35 

kovo 26—35 
geg. 30—35 
birž. 13—35 
birž. 17—35

f
43 Kp., So. Boston, Mass.

A. Budrienė, -43 , saus. 15—35
50 Kp.„ Binghamton, N. Y.

J. Morkūnas, 50 baland. 22—25
S. Deveikis, 50 birž. 4—35
E. Poskaitė, 50 birž. 22—35
V. Klevienė, 50 birž. 14—35
F. Shaw, 50 birž. 12—35

55 Kp., Chicago, Ill.
O. Vasilienė, 55 geg. 25—35

57 Kp., Worcester, Mass.
t S. Sprikauskas, 57 birž. 3—35

59 Kp., Athens, Ill.
F; iLazickaS/-.59 r kovo 20—35

68 Kp., Lee Pirk, Pa.
J. Dubinskas, 68 birž. 10—35

J. Varekojis, 341 birž. 24—35
342 Kp., Easton, Pa.

P. Ličkunas, 342 bal. 8—35
J. Mikalauskas, 342 birž. 19—35

347 Kp., Providence, R. I.
V. Stonekunas 347

352 Kp., Detroit, Mich.
birž. 14—35

J. Bartkus, 352 bal. 10—35
T. Gustas, 352 kovo 29—35

353 Kp., Pittsburgh, Pa.
M. Matažinskienė, 353 bal. i6—35

354 Kp., Akron, Ohio
O. Rokienė, 35-4 kovo 23—35

203 Kp., Sebastopol, :
J. Dambrauskas, 203
J. Baranauskas, 203

204 Kp., Tamaqua, Pa.
Matulevičius, 204
Zatorius, 204

365 Kp., Jamaica Plain, Mass.
M. At.'urkicne, 365 birž. 2!

367 Kp., Pert Chester, N. Y.
U. Anulienė, 367 geg. 21—35

371 Kp., Cambridge, Mass.
J. Strazdas, 371 birž. 18—35
A. Valeyka, 371 • liep. I—35

M. J. VINIKAS,
SLA. Sekretorius.



nepaprastas svečias.
Pereitą savaitę lankėsi SLA. 

Centre ir „Tėvynės” Redakcijo­
je nepaprastas svečias, tai prof. 
Malbone Watson Graham iš 
University of California, Los 
Angeles, Calif. Jis buvo atvy­
kęs New Yorkan patikrinti 
jo pertaisytos istorinės knygos 
antros laidos išleidimo ei- 
gą. šios knygos vardas yra: . .SANDARIEČIŲ PIKNIKAS.
„New Governments of Eastern 
Europe”, kuri pirmu kartu bu­
vo atspausdinta 1927 m. New 
Yorko knygų leidimo firmos 
Henry Holt & Co. Dabar šios 
knygos spausdkiama antra per­
taisyta ir papildyta laida.

Prof. Graham yra didis drau­
gas Lietuvos. Besikalbant pa­
tirta iš jo, kad jis žino dau­
giau ir nuosakiau visas Lietu­
vos kovas už nepriklausomybę, 
negu eilinis lietuvis inteligen­
tas. Asmeniškai pažįsta di­
džiumą Lietuvos valstybės vy­
rų, nes kelis kartus lankėsi 
Lietuvoje ir Įvairiose diploma­
tinėse konferencijose, kuriose 
buvo svarstomi ir sprendžiami 
Lietuvos reikalai. Šia proga 
buvo užėjęs į SLA. Centro į- 
staigą ieškodamas dokumenta- 
lės medžiagos naujai ruošia­
mam kūriniui, kuriame nori iš­
semiamai nušviesti lietuvių tau- j 
tos diplomatinę kovą už Lietu­
vos reikalus. Sužinojęs, kad 
SLA. Sekretorius, Dr. M. J. , 
Vinikas, buvo vienu iš pirmųjų i 
veikėjų Wash ngtone. dirbusių 
Lietuvos nepriklausomybės be- j 
sikurimo darbuose Amerikoje, Į 
kuris vėliau buvo Lietuvos di­
plomatinėje tarnyboje, tad | 
prof. Graham buvo labai svar­
bu pasikalbėti su Dr. Viniku 
ir gauti galimus faktus iš vi- Į 
sų diplomatinių Lietuvos rei­
kalais žvgių Amerikoje.

‘_____________

LANKĖSI REDAKCIJOJ.
i

Pereitą savaitę lankėsi SLA. ■ 
Centre ir „Tėvynės” Redakci-j 
joj SLA. Legalis Patarėjas adv. Į 
J. S. Ijopatto iš Wilkes Barre,; 
Pa., kuris buvo atvykęs New 
Yorkan savu automobiliu pro- į 
fesijos reikalais. SLA. Sek- ■ 
rotorius Dr. M. J. Vinikas sve­
čio atsilankymą iš.naudojo biz- ■ 
nio reikalams, pasitardamas į 
visa eile organizacijos reikalų
Pennsylvania valstijoj. Pavie­
šėjęs svečias New Yorke porą 
dienų, su šeima išvyko atgal į , 
namus pereito šeštadienio po­
piety.

I

Taipgi lankėsi SLA. Centre 
ir „Tėvynės” Redakcijoj SLA. 
35 kuopos veikėjas ir buvęs 
pirmininkas, žymus vietos lie­
tuvių biznierius p. Jurgis Ruz- j 
gis iš Wilkes Barre, Pa. Sve- Į 
čias lankėsi Brooklyne pusiau 
biznio, pusiau pasiviešėjimo j 
reikalais. Su SLA. Sekreto-į 
ritini p. Ruzgis plačiai pasikal­
bėjo SLA. 35 kuopos reikalais. 
Iš svečio sužinota, kad Wilkes 
Barre ir apylinkėje kasyklose iI 
darbai silpnai eina, tad ir gy-. 
venimas gana skurdus kaip 
darbininkams, taip ir biznie­
riams.

„VIENYBĖS” METINES 
PIKNIKAS.

Kasmet „Vienybė” rengia j 
metinį pikniką, kad susitikti,' 
pasisveikinti ir pasikalbėti su1 
savo skaitytojais, bendradar­
biais ir rėmėjais, šių metų 
„Vienybės” šeimyniškoji šven­
tė — piknikas įvyks sekmadie­
ny, liepos 28 d.. Klasčiaus par­
ke ir salėje, Maspethe.

J šią metinę „Vienybės” šven Į 
tę žada svečių pribūti net iš 
tolimesnių apylinkių — iš
Connecticut, Massachusetts vai- Keleiviai į Lietuvą, rugpiu

I stijų, jau nekalbant apie tai, 
kad suvažiuos visi Long Islan­
do lietuviai ir New Jersey val­
stijos lietuviai. Taigi „Vieny- 

j bės” piknikas bus linksimas ir 
Įdomus. Be abejonės visi Bro- 
oklyno ir apylinkės lietuviai at­
silankys j šį pikniką.

Aš Busiu.

Šį nedėldienį, liepos 21 d., 
įvyksta New Haven, Conn, ir 
Brooklyn© Sandaros kuopų 
bendras piknikas. Vasara visus 
traukte traukia iš miesto i lau- 

Į kus, Į tyrą orą. Tad ir šis san- 
! dariečių išvažiavimas įvyks 
Connecticut valstijos gražiuose 
laukuose — parke. Sandarie- 
čių parengimai visuomet buna 
linksmi ir draugingi. Važiuosi­
me .busu dainuodami Įvairias 
dainas.

Norintieji linksmai laiką pra 
leisti, nuoširdžiai kviečiami va- 

l žiuoti su sandariečiais i jų pik- I niką į New Haven, Conn. Vie- 
! tas reikia užsisakyti iš anksto 
ir tuo reikalu galima kreiptis 
į Paulauską, Iz. Stanį, J. Am­
braziejų ir Z. Vitaitienę. Pas 

' šiuos veikėjus malonėkite užsi­
sakyti vietas buse kaip galint 
iš anksto.

Piknike rinksime gražuolę, 
tad prašomos Brooklyno gra­
žuolės vykti į ši sandariečių 
pikniką ir parsivežti Meilės 
Taurę. Be to, bus ir kitokių 
Įvairenybių ir žaislų.

Šoksim, dainuosim ir linksimi 
busim ši nedėldienį sandariečių 
būryje — j u rengiamam pikni­
ke. ‘ Z. V.

VYKSTA I PASAULIO LIE­
TUVIŲ KONGRESĄ.

Liepos 26 d., Švedų Amerikos 
Linijos moderniškuoju motor­
laiviu „Gripsholm” išplaukia į 
Lietuvą, per Gothenburgą, Šve­
diją į Klaipėdą, Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje organo 
„Tėvynės” redaktorius p. S. 
E. Vitaitis ir „D'rvos” redak­
torius p. K. S. Karpius. Taipgi 
sykiu vyksta Lietuvių Laiva­
korčių Agentų Sąjungos Ame­
rikoje iždininkas p. A. S. Tre­
čiokas, atstovai į minėtą kon­
gresą.

Norintieji parvykti į patį 
laiką dalyvauti Pasaulio Lietu­
vių Kongrese, kuris įvyks rug- 
piučio 11 iki 17 dd. Kaune, pa­
tartina vykti čia kalbamu laivo 
išplaukimu. Jei Tamsta mano­
te vykti į Lietuvą apie šį lai­
ką. patartina skubiai kreiptis 
į vietinį autorizuotą laivakor­
čių agentą ir sutvarkyti reika­
lingus dokumentus kelionei 
bei užsisakyti laivakortę išplau­
kiančiu motorlaiviu „Grips­
holm” liepos 26 d. Laivakor­
čių kainos: trečiąja klase New 
York—Klaipėda, per Gothen- 
burgą, Švediją, į ten $97.50, ten 
ir atgal $167.00. J. A. V. tak­
sai atskirai.

žinių Pranešėjas.

Pribus Klaipėdon Rugp. 7 d.
Iš New Yorko išplaukiantis 

motorlaivis „Gripsholm”, lie­
pos 26 d. pasieks Gothenburgą 
rugpiučio 5 d. 5 vai. vakare, 
šis išplaukimas suvėluotai pri­
bus į Gothenburgą dėlto, kad 
tuo pačiu laivu plaukia taip 
vadinamas „Baltic Cruise”, tad 
pirm sustojimo Gothenburge 
laivas sustos Eidfjord (Norve­
gijoj). Minėtos ekskursijos 
turistai aplankys Norvegijos 
fijordus. Paskui iš čia plauks 
į Gothenburgą. Paprastai šve­
dų Amerikos Linijos laivai per­
plaukia Atlantiką į 8—9 die­
nas.

čio 5 d. vakare apsistoja nak­
voti Gothenburge. Ant ryto­
jaus 8:50 vai. ryte išvyks į 
Kalmarą traukiniu, čia atvyks 
3:05 vai. p. p., tą pačią dieną. 
Kalmare gauna laivą „Kastel- 
holm”, kuris išplauks 6 vai 
vakare į Klaipėdą. Klaipėdoj 
keleiviai laukiami .rugpiučio 7' 
d. apie 12 vai. dieną.

Švedų Amerikos Linija.

ATVYKSTA PIRMOJI TURIS­
TŲ EKSKURSIJA Iš 

LIETUVOS.
Lietuvos Generalinis Konsu­

latas yra gazęs iš „Lietuvos 
Turizmo Sąjungos” pranešimą, 
kuriame sakoma:

„Pranešame, kad š. m. liepos 
mėn. 24 d. Arnold Bernstein li­
nijos laivu „Koenigstein” iš 
Antverpeno atvyksta pirmutinė 
Lietuvos Turizmo Sąjungos su­
rengtoji ekskursija iš Lietuvos 
į Jungtines Amerikos Valstijas, 
susidedanti iš 14 asmenų. At­
važiuojantieji asmenys visi no­
ri palikti Amerikoje po vieną, 
kitą mėnesį, paviešėti pas savo

S. L. A. REIKALAI
SO. BOSTON, MASS.

SLA. 188 Kp. Piknikas 
Jau čia Pat.

Rengiamas SLA. 188 kuopos 
piknikas įvyks liepos 21 d., šeš­
tadieny, liepos 20 d. vakare 
taip pat bus šokiai prie gero 
orkestro Tautiškam Parke, 
Montello, Mass. Gerbiamieji 
nariai ir narės, taip pat ir ki­
tų kuopų nariai ir pašalinė 
publika kviečiama dalyvauti, 
nes bus vienas iš puikiausių 
parengimų. Bus duodamos 
trys brangios dovanos už įžan­
gos į parką bilietus, kurie par­
siduoda tik po 10 centų vienas. 
Bus duodamos sekamos dova­
nos:

1. Gyvas kalakutas 25 sva­
rų;

2. Elektrikinis laikrodis ir 
lempa pastatoma ant stalo;

3. „Keleivis” užrašytas me­
tams.

Taip pat bus šiame piknike 
priimamos naujų narių aplika­
cijos įstojimui į SA. 188 kuo­
pą tik su puse įstojimo mokes- 
ties.

Kurie norite gauti bilietus 
išanksto, tai galima gauti pas 
komitetą:

Rev. B. F. Kubilius, 2 Atlan­
tic St.; A. Buinis, 274 Gold 
St.; F. Gaidamavičius, 318 E 
Street; K. Kutkauskas, 277 
Bolton St.; visi gyvena So. 
Boston, Mass.

Autobusai lauks prie Fourth 
ir 2 Atlantic St., So. Bostone, 
prie Lietuvių žinyčios. Gerbia­
ma publika nesivėluokite pri­
būti, nes autobusai išeis 11 vai. 
ryte. Bilietus butų geriau iš­
anksto pasipirkti, kurie visai 
nebrangus, tik 60 centų į abi 
nusi. Kviečia Komitetas.

DETROIT, MICH.
Iš SLA. 352 Kp. Pusmetinio 

Susirinkimo.
L*epos 7 dieną atsibuvo SLA. 

352 kp. pusmetinis susirinki­
mas, kuriame aptarta paprasti 
kuopos ir organizacijos reika­
lai ir buvo patiekta pusmetinė 
kuopos apyskaita bei raportas. 
Iš finansų raštininko skaityto 
raporto ir iždo globėjų patik­
rinto matosi, kad musų kuopa 
per pereitus šešis mėnesius tu­
rėjo įplaukų $1,899.39, tuo pa­
čiu laiku išlaidų turėta 
$1,776.74, dabar kuopos ižde 
randasi $175.20. Narių gera­
me stovyje yra 207. Per šešis 
mėnesius kuopos serganti na­
riai išėmė pašelpos $207.50, gi 
į pašelpos fondą tuo pačiu lai­
ku sumokėjo virš penkis šim­

® 8 ▼ T N fi '
.gimines, apžiūrėti šalį ir pas­
kui grįžti atgal.

žymesnieji asmenys tarp šių 
ekskursantų yra: V. D. Univer­
siteto medicinos fakulteto pro­
fesorius E. Vinteleris, šveicarų 
kilmės, bet gimęs Lietuvoje; 
jis yra ekskursijos vadas ir 
važiuoja tarnybiniu pasu; to­
liau kunigas Povilas Lunskis ir 
ponia Kamantavičienė Stasė, 
Panevėžio Apygardos Teismo 
nario, p. Milčiaus sesuo. Kiti 
ekskursijos dalyviai didžiumoje 
žydų tautos piliečiai, važiuoja 
pas savo gimines ir pirmu kar­
tu vyksta Amerikon.

Prof. Vinteleris atvažiuoja 
specialiai studijuoti vėžio ligos 
diagnostiką, ypač mikroskopinį 
jos tyrimą ir nori tiesiai arba 
per lietuvius gydytojus susipa­
žinti su žymiausiais šios ligos 
specialistais Amerikoje ir pa­
dirbėti jų vadovaujamose klini­
kose.

Kadangi tai yra pirmutinė 
ekskursija iš Lietuvos į Ameri­
ką, tai Turizmo Sąjunga labai 
pageidautų, kad ji butų tinka­
mai priimta ir globojama.” 

tus dol., reiškia pirmas pus­
metis biznio žvilgsniu buvo ge­
ras.

Finansų raštininkas prie savo 
raporto pranešė, kad birželio 25 
d. pasimirė mus kuopos narys 
Antanas Januša. Mirusio nario 
pagerbimui pirmininkas papra­
šė susirinkusių trumpam mo­
mentui atsistoti, ką susirinku­
sieji ir padarė.

Buvo skaitytas laiškas nuo 
P. Pivarono iš Pittsburgh, Pa., 
kuriame praneša kuopai, jog 
siųsti pinigai Pittsburgh© Lie­
tuvių kambariui aplaikyti.

Kuopos Korespondentas.

GRAND RAPIDS, MICH.
Iš SLA. 42 Kp. Susirinkimo.
Susirinkimas įvyko liepos 7 

d., šv. Jurgio draugijos salėj. 
Susirinkimą atidarė ir vedė 
pirmininkas p. P. Medelinskas. 
Atlikus kitus reikalus, skaity­
ta laiškai. Išrinktas atstovas 
dalyvauti Didžiojo Lietuvos 
Kunigaikščio Vytauto Kareivių 
draugijos jubilėjiniam paminė­
jime, atstovas — P. Medelins­
kas.

Skaityta raportas iš buvusio 
kuopos pikniko. Taipgi skaity­
ta kuopos finansų raportas už 
šešis mėnesius.

Rezignavus M. Bernotienei iš 
ligonių lankymo komisijos, jos 
vieton išrinktas A. J. Bernotas.

Birželio 9 d. įvyko SLA. 42 
kuopos piknikas prie Lamber­
ton Lake. Pikniko programą 
sudarė šokiai. Piknikas gerai 
pavyko. P. Greičaitis.

I S. L. A. KALENDORIUS | 
= KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ i 

Į PARENGIMAI! 
niiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiT 
SLA. ANTRO APSKRIČIO 5-tas 

metinis piknikas įvyks liepos 28 
d-, 1935 m., Vose’s Pavillion,
Maynard, Mass. Piknike gros Jo­
no Dirvelio orkestras. Bus labai 
didelis sporto programas, kuria­
me atsižymėję įvairiuose sportuose 
gaus brangias dovanas. Valgių ir 
gėrimų bus kiek kas norės. Bušai 
išeis iš visų Mass, valstijos mies­
tų. Norinti nuvažiuoti užsiregis­
truokite pas vietinius SLA. kuopų 
komisijų narius, kad neliktumete 
nenuvažiavę. Visi rengkitės liepos 
28 d. būti piknike, kurį rengia ap­
skritys, susidedantis iš SLA. 29 
kuopų. — Rengėjai. '

SLA. 4-TO APSKRIČIO IŠVA­
ŽIAVIMAS. — SLA. 4-tas ap­
skritys, Conn, valstijos, rengia di­
delį išvažiavimą rugpiučio 25 die­
ną, J935 m- Quartette Parke, 
Bamsdale, šalia New Britaino, 
Conn. Kviečiame visus lietuvius 
atsilankyti, nes vieta labai puiki 
ir galėsite linksmai laiką praleisti 
tyrame ore. — SLA. 4-tas Apskri-

L. L. Paskolos Bonų Turėtojams 
Žinotina

Iš gautų Lietuvos Laisvės 
Paskolos bonų turėtojų laiškų, 
atrodo, kad šiuo reikalu, vistik, 
turima kai kurių neaiškumų.

Pirma, kai kuriems bonų 
savininkams nėra aišku, ar už 
bonus yra apmokama pilnoji 
jų vertė, šiuo žygiu tenka 
pabrėžti, kad atperkami bonai 
yra apmokami pilnąja, arba, 
taip sakant, jų nominaline 
verte, su palūkanomis už 1935 
metus.

Antra, kalbant apie 1035 m. 
palūkanas, nesant kuponų už 
tuos metus, kįla abejonių del 
palūkanų apmokėjimo. Kaip Bo­
nuose yra paminėta, palūkanos 
už 1935 metus yra apmokamos 
drauge su bono suma.

Trečia, kai kas mano, jog 
suteikta galimybė pratęsti bo­
nus nuo 1 ligi 10 metų būtinai 
reiškia, kad bonai negali būti 
pratęsti trumpesniam laikui 
kaip tik dešimčiai metų. Tokia 
nuomonė yra klaidinga. Kas 
pageidauja, gali boną ar bonus 
pratęsti vieneriems, dvejiems, 
trejiems ir taip toliau metams, 
bet neilgiau ligi 1945 m. liepos 
mėn. 1 d. Taigi, nėra būtino 
reikalo pratęsti boną ar bonus 
dešimčiai metų.

NORWOOD, MASS. — SLA. 131 
kuopa cengia pikniką rugpiučio 4 
dieną, 1935 m., gražiausioj vietoj 
ir puikioj svetainėj ant vandenio 
Grape Arbor Pavilion, prie gra­
žaus ežero, iii Bullard St, North 
Walpole, Mass. Prasidės 11-tą va­
landą ryte ir tęsis vėlai nakty. 
Užkviečiame visas SLA. kuopas 
ir visus kitus be skirtumo atsilan­
kyti ir linksmai laiką praleisti. — 
Komisija.

YOUNGTOWN, OHIO. — SLA. 
157 kuopa rengia linksmą pikniką 
liepos 28 dieną, Robinsono girai­
tėje. Vieta visiems gerai žinoma 
ir patogi. Visus lietuvius ir lietu­
vaites širdingai kviečiame atsilan­
kyti, pasilinksminti ir lietuviškai 
pasišokti ant žalios žolės. — 
Kviečia Komitetas.

AKRON, OHIO. — SLA. 354 kuo­
pa rengia pikniką liepos 21 dieną, 
Milijono farmoje. Kviečiame vi­
sus senus ir jaunus atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti tyrame 
ore. Taipgi bus skanaus alučio 
ir muzika geriausia. — Komisija.

—o—
LEECHBURG. PA. — SLA. 277 

kuopa rengia, linksmą pikniką rug­
piučio 4 dieną, 1935 m., visiems 
gerai žinomoj vietoj, pas J. Meidų, 
South Leechburg. Pa. Visi vietos 
ir apylinkių lietuviai ir lietuvaitės 
malonėkite dalyvauti ir linksmai 
laiką praleisti. Prasidės 1 valandą 
po pietų ir tęsis iki vėlumos. — 
Užkviečia SLA. 277 kuopos Valdy­
ba.

TEMYKITE!
Didelis 548 Puslapių Pa­

veiksluotas Veikalas 
Antgalvių

SUSIVIENIJIMO 
LIETUVIŲ AMERIKOJ

ISTORIJA
TAI yra netik isto­
rija didžiausios pa­
žangos musų frater- 
nalės organizacijos, 
bet tai yra beveik vi­
sų Amerikos lietuvių 
istorija, nes joje pa- 
kliudoma ir plačiai 
aprašoma musų vi­
suomeniški santykiai 
išeivijos. — Juo vei­
kiau tą veikalą užJ 
sisakysite, tuo grei­
čiau apsipažinsite su 
Amerikos lietuvių is­
torija. Pasiskubinkit.

Kaina __________  $1.50
Drūtame Apdare $2.00

Reikalaudami, Kreipkitės 
į „Tėvynės” Administ­

raciją šiuo Adresu:

LITHUANIAN 
ALLIANCE OF AMERICA 

307 W. 30th Street, 
NEW YORK, N. Y.

========================Jj I

Ketvirta, kas turi daugiau 
negu vieną boną gali kai ku­
riuos pratęsti ir del kai kurių 
pareikšti pageidavimo apmokė­
ti.

Penkta, kas nori pasilaikyti 
/jonus nepratęsus, jų reikalai 
nebus nuskriausti. Apmokant 
jų bonus bent kuriuo laiku, 
bus taip pat apmokėtos ir už 
1935 m. palūkanos. Tik del 
tolimesnių palūkanų 1936 me­
tais bus reikalinga pasirūpinti 
gauti papildomus 'kuponų lapus.

Šia proga Pasiuntinybė dar 
kartą prašo hunų savininkų 
nesiskubinti jų turimų bonų 
reikalą atlikti tuč-tuojaus. šis 
pageidavimas yra reiškiamas 
ne del to, kad bonų turėtojų 
reikalas vienokia ar kitokia 
prasme nebus patenkintas, l»et 
tik todėl, kad šiuo laiku Pasiun­
tinybė bonų pratęsimo ir apmo­
kėjimo atžvilgiu turi „pilnas 
rankas” darbo. Viena-antra 
savaitė jūsų reikalavimui pa­
tenkinti, tikimasi, nesudarys 
didelio skirtumo. O tuo tarpu 
Pasiuntinybei tinkamai atlikti 
savo pareigą bus labai daug 
pagelbėta.

Lietuvos Pasiuntinybė.

SKAITYKITE KNYGĄ
GEOGRAFIJA 

arba
Žemės Aprašymas
Puslapių----- 467
Kaina___ $3.00

Rašykite šiuo antrašu:
„TĖVYNĖS” Adminstrac., 

307 West 30-th Street,
New York, N. Y.

PAŽINK SAVO KRAŠTO 
GROŽĮ—ATSILANKYK

ŠVEDŲ AMERIKOJ LINIJA
Pasaulio Lietuvių Kongresas 

KAUNE, RUGPIUČIO u—17 d . š 
tn. Atstovams į kongresą ir bendrai 
keleiviams į Lietuvą rekomenduoja­
ma sekantis išplaukimas iš New
Yorko:

*) Gripsholm_____ Liepos 26
NEW YORK—KLAIPĖDA

Per Gothenburgą, Švediją

Laivakorčių kainos Trečiąja klase
Ten ________________  $97.50
Ten ir atgal_________ 167.00

J. A. V. mokesčiai atskirai
*) Vykstą delegatai ir sportininkai, 
j viršminėtą kongresą iš Kalmaro 
atplauks į Klaipėdą laivu

KASTELHOLM.
Platesnes informacijas teikia ir par 
duoda laivakortes visi musų autori­
zuoti agentai. Taipgi Švedų Ameri­
kos Linijos visi skyriai.

Swedish American Line
21 State St., New York, N. Y

UŽ LIETUVOS BONUS

Mes mokame augščiau- 
sią rinkos kainą. Nepar- 
duokite pirm parašymo 
pas mus.

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New York.

Reumatizmas Sausgėle
Nesikankykite savęs skaus­

mais, Reumatizmu, Sausgėle, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, nes skau­
dėjimai ant patalo paguldo.

CAPS ICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė 75c.
Knyga: „ŠALTINIS SVEI­

KATOS” augalais gydytis, kai­
na 50 centų.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

/ Liepos 19, 1935.

SLA. PILDOMOSIOS TARY­
BOS IR PASTOVIŲJŲ KO­

MISIJŲ ADRESAI

Pildomoji Taryba:

Adv. F. J. Bagočius, Pres., 
253 VV. Broadway, 
So. Boston, Mass.
J. K. Mažukna, Vice Pre«., 
1325 VV. North Ave., 
N. S. Pittsburgh, Pa.

Dr. M. J. Vinikas, Sekr., 
307 VV. 30 th St., 
New York, N. Y.

Adv. K. P. Gugis, Iždin., 
3323 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Dr. J. S. Staneslow, Dt.-Kt„ 
95 N. Main St., 
Waterbury, Conn.
S. Mockus, Ižd. GI.. 
726 E. 7-th St., 
So. Boston, Mass.
E. Mikužiutė, Ižd. G!., 
2121 N. Western, Ave., 
Chicago, Ill.

Įstatų Komisija:
Adv. A. O. Shall na, 
366 W. Broadway, 
So. Boston, Mass.

V. Šmulkštys, 
142 North St., 
Minersville, Pa.

Kun. M. Valadka,
156 Garden St., 
Lawrence, Mass.

Finansų Komisija:
J. P. Varkala,
3241 So. Halsted St., 
Chicago, III.

J. Marcinkevičius, 
4508 — 8-th Ave., 
Kenosha, Wis.

G. J. Stungis,
6919 So. Maplewood Ave., 
Chicago, HI.

Kontrolės Komisija:
S. Gegužis,
38 So. Main St., 
Mahanoy City, Pa.

S. Cibulskis, 
2473 Collier Ave., 
Far Rockaway, N. Y.

J. M. Bučinskas,
24 Baxter St., 
Binghamton, N. Y.

SLA. Stovio, Skundų ir
Apeliacijų Komisija:

Adv. K. Kalinauskas, 
33 Rosemont St., 
Dorchester, Mass.

A. Zalatorius,
827 VV. 33-rd St., 
Chicago, III.

S. Bakanas,
2404 Charles St.,
N. S. Pittsburgh, Pa.

Apšvietos Komisija:
Dr. A. Montvidas, 
2400 Madison St., 
Chicago, III.

Min. B. F. Kubilius,
2 Atlantic St., 
So. Boston, Mass.

J. Miliauskas,
626 Woodward Ave., 
McKees Rocks, Pa.

Labdarybės Komisija:
Dr. M. J. Vinikas.
307 W. 30 th St., 
New York, N. Y.

Mrs. F. G. Edkins, 
947 Davis Ave. N. W., 
Grand Rapids, Mich.

V. Cernauskas, 
236 N. English Ave..
Springfield, III.

Sveikatos Komisija:
Dr. V. Šimkus,
3343 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Dr. J. T. Vitkus, 
1286 Norwood Rd- 
Cleveland, Ohio.

Dr. I. B. Bronushas, 
3037 O’Donnell St., 
Baltimore, Md.

Jaunuolių Komisija:
K Staneslow,
95 N. Main St., 
Waterbury, Conn.

S. Levickis,
2308 — 53-rd St, 
Kenosha, Wis.

B. Sabaliauskytė, 
Mayview, Pa.
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